
Přílohy



423

PŘÍLOHY

Přehled stykové činnosti představitelů
České republiky se zástupci států a mezinárodních 

organizací v roce 2015

Alžírsko 

13.–15. 4. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

13.–14. 5. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického

28. 9. 2015 Jednání ministrů zahraničních věcí L. Zaorálka a T. Lamamry na okraj 
zasedání Valného shromáždění OSN v New yorku

14.–15. 10. 2015 Meziministerské konzultace generálního ředitele pro Evropu N. Bar-
dad-Daidje v Praze

Andorra

1.–3. 7. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí G. Saboyi Sunyého. Setkání s mi-
nistryní pro místní rozvoj K. Šlechtovou

Argentina 

9.–11. 12. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí L. Kauckého

Arménie

9.–10. 3. 2015 Návštěva místopředsedy Národního shromáždění E. Šarmazanova

22.–24. 4. 2015 Cesta místopředsedy Senátu Z. Škromacha

14.–15. 5. 2015 Jednání náměstka ministryně školství, mládeže a tělovýchovy J. Vebe-
ra v Jerevanu na okraj 9. ministerské konference Boloňského procesu 
a 4. Boloňského politického fóra

18.–21. 5. 2015 Cesta ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové

1.–3. 6. 2015 Návštěva předsedy vlády H. Abrahamjana

18.–20. 6. 2015 Účast parlamentní delegace ve složení A. Beznoska, J. Nekl, M. Ša-
rapatka a I. Masaříková na 89. Rose Rothově semináři Parlamentního 
shromáždění NATO

24.–25. 6. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka



424 425

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

26.–28. 4. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

28. 9. 2015 Jednání ministra zahraničních věcí L. Zaorálka s ministrem zahranič-
ních věcí V. Makejem na okraj zasedání VS OSN v New yorku

26. 10. 2015 Cesta delegace Petičního výboru a výboru pro lidská práva Poslanecké 
sněmovny

3.–6. 11. 2015 Cesta náměstka ministra zemědělství P. Mlynáře

Bhútán

16.–19. 4. 2015 Návštěva královny matky Bhútánského království A. S. Ch. Wang-
chuck

Bosna a Hercegovina

25.–27. 1. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentního shromáždění 
Š. Džaferoviće na 4. mezinárodním fóru „Let My People Live“ v Praze 
a Terezíně

4.–5. 2. 2015 Oficiální cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

21.–23. 4. 2015 Cesta delegace Zemědělského výboru Poslanecké sněmovny vedené 
místopředsedou K. Turečkem

10.–11. 7. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka na pietní akci kona-
né k připomenutí 20. výročí srebrenické tragédie

10.–11. 9. 2015 Účast ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu J. Dien-
stbiera na 28. mezinárodním zasedání řídícího výboru Dekády romské 
inkluze v Sarajevu

14.–15. 10. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

24. 11. 2015 Cesta delegace Výboru pro evropskou integraci Senátu pod vedením 
předsedy V. Hampla

Brazílie

14.–16. 4. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického na zbrojní veletrh LAAD, Rio 
de Janeiro

8.–11. 6. 2015 Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

15.–17. 9. 2015 Cesta místopředsedy Senátu Z. Škromacha a delegace Výboru pro hos-
podářství, zemědělství a dopravu Senátu

13.–14. 10. 2015 Návštěva ministra obrany S. Ohanjana

19.–21. 10. 2015 Návštěva Výboru pro životní prostředí a zemědělství Národního shro-
máždění v čele s jeho předsedou M. Grigorjanem

1.–3. 12. 2015 Cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

Austrálie 

24. 3.–2. 4. 2015 Cesta delegace Stálé komise Senátu

19.–21. 10. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka

Ázerbájdžán

2.–4. 3. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

19.–20. 5. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

12. 6. 2015 Jednání předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka na okraj účasti na 
slavnostním zahájení 1. Evropských her v Baku

10. 9. 2015 Návštěva náměstka ministra hospodářství a průmyslu S. Babayeva 
u příležitosti III. zasedání Smíšené komise pro hospodářskou, vědecko-
-technickou a kulturní spolupráci

15.–17. 9. 2015 Oficiální cesta prezidenta republiky M. Zemana

19.–21. 11. 2015 Návštěva ministra mládeže a sportu A. Ragimova u příležitosti 44. za-
sedání Mezinárodního olympijského výboru v Praze

Belgie 

11.–13. 5. 2015 Cesta delegace Poslanecké sněmovny do Monsu. Setkání s předsedou 
parlamentu Federace Valonsko-Brusel

14. 7. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky na konferenci „Geopolitický kontext, 
energetická politika a střední Evropa: jak dál?“ u příležitosti zahájení 
předsednictví České republiky ve V4

Bělorusko

15.–16. 4. 2015 Cesta náměstkyně ministra zemědělství J. Beneš-Špalkové



426 427

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Egypt 

16.–17. 4. 2015 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí S. Shoukryho

30. 9. 2015 Jednání ministrů zahraničních věcí L. Zaorálka a S. Shoukryho na okraj 
zasedání Valného shromáždění OSN v New yorku

6. 12. 2015 Meziministerské konzultace zástupce náměstka ministra zahraničních 
věcí I. Jančárka

Estonsko

3.–4. 2. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

10.–12. 6. 2015 Cesta delegace Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny vedené 
předsedou výboru J. Tejcem

17.–19. 11. 2015 Cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny P. Gazdíka a člena Ústavně 
právního výboru R. Vondráčka

Etiopie

13.–15. 2. 2015 Cesta ministra zemědělství M. Jurečky

22.–25. 2. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

22.–26. 3. 2015 Cesta místopředsedkyně Poslanecké sněmovny J. Jermanové

13.–16. 7. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

7.–9. 10. 2015 Návštěva ředitele Zemědělské transformační agentury Etiopie K. Bom-
by

Evropská unie

7. 1. 2015 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy se zástupci EU 
institucí v Bruselu

19. 1. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro za-
hraniční věci v Bruselu

19.–20. 1. 2015 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka se zástupci EU 
institucí a vystoupení „The New Czech EU Policy“ v Evropském centru 
pro politiku v Bruselu

19.–21. 1. 2015 Jednání státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy se zástup-
ci EU institucí v Bruselu

Bulharsko

17.–18. 9. 2015 Návštěva delegace Zahraničního výboru parlamentu vedené předsed-
kyní Dž. Grozdanovou

Černá Hora

3.–4. 3. 2015 Oficiální návštěva místopředsedy Parlamentu B. Raduloviće

1.–2. 7. 2015 Oficiální návštěva předsedy vlády M. Đukanoviće a souběžné 3. zase-
dání česko-černohorského smíšeného výboru pro dvoustranou hospo-
dářskou spolupráci

12.–13. 11. 2015 Účast místopředsedy vlády a ministra zahraničních věcí I. Lukšiće na 
ministeriádě zemí V4 a zemí západního Balkánu

Čína

20.–26. 4. 2015 Oficiální cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

4.–8. 5. 2015 Cesta náměstkyně ministra zemědělství J. Beneš Špalkové

14.–18. 5. 2015 Cesta guvernéra České národní banky M. Singera

9. 6. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu J. Havlíčka

15.–18. 6. 2015 Návštěva místopředsedkyně Státní rady (vlády) ČLR Liou Jen-tung 
(Liu yandong)

3.–6. 9. 2015 Pracovní cesta prezidenta M. Zemana

8. 9. 2015 Pracovní cesta náměstka ministra zahraničních věcí L. Kauckého (slav-
nostní otevření Generálního konzulátu České republiky v Chengdu)

11. 9. 2015 Pracovní cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu J. Havlíčka (za-
sedání Ekonomického smíšeného výboru)

21.–28. 11. 2015 Oficiální cesta předsedy vlády B. Sobotky

Dánsko

6.–7. 5. 2015 Návštěva delegace Kontrolního výboru Folketingu (dánského parla-
mentu)

14.–16. 12. 2015 Cesta delegace Volebního výboru Poslanecké sněmovny



428 429

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

16.–17. 3. 2015 Účast ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu J. Dien-
stbiera na zasedání Evropské platformy pro romské začleňování v Bru-
selu

17. 3. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro 
obecné záležitosti v Bruselu

17. 3. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Bruselu

18.–20. 3. 2015 Účast české delegace vedené předsedou vlády B. Sobotkou na zasedání 
Evropské rady v Bruselu

25.–27. 3. 2015 Účast ministra spravedlnosti R. Pelikána na konferenci „Provádění Ev-
ropské úmluvy o lidských právech: naše sdílená odpovědnost“ v Bruse-
lu

30.–31. 3. 2015 Návštěva komisařky pro regionální politiku C. Cretuové

1.–2. 4. 2015 Návštěva místopředsedy Evropské komise pro energetickou unii 
M. Šef čoviče

20. 4. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Lucemburku

20. 4. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro za-
hraniční věci v Lucemburku

21. 4. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro 
obecné záležitosti v Lucemburku

21. 4. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Lucemburku

21.–22. 4. 2015 Účast ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové na neformálním 
zasedání ministrů práce, sociálních věcí a zdravotnictví EU

23. 4. 2015 Účast české delegace vedené předsedou vlády B. Sobotkou na nefor-
málním setkání hlav států a předsedů vlád členských států EU v Bruse-
lu

24. 4. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

24.–25. 4. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na neformál-
ním zasedání ministrů hospodářství a financí EU (ECOFIN)

27. 4. 2015 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy na jednání 
šerpů (poradců premiérů pro EU/státních tajemníků pro evropské zále-
žitosti) v Bruselu

4. 5. 2015 Jednání ministra dopravy D. Ťoka se zástupci EU institucí v Bruselu

26.–27. 1. 2015 Návštěva 1. místopředsedy Evropské komise pro zlepšování právní 
úpravy, interinstitucionální vztahy, právní stát a Listinu základních práv 
F. Timmermanse

27. 1. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na zasedání 
Rady pro hospodářské a finanční věci v Bruselu

26.–27. 1. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na zasedání Rady pro zeměděl-
ství a rybolov v Bruselu

27.–28. 1. 2015 Jednání státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy se zástup-
ci EU institucí v Bruselu

29.–30. 1. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na neformálním zasedání Rady mi-
nistrů spravedlnosti a vnitra (JHA)

1.–2. 2. 2015 Účast předsedů výborů pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny 
a Senátu O. Benešíka a V. Hampla na Konferenci parlamentních výborů 
pro evropské záležitosti (COSAC – Conference of Parliamentary Com-
mittees for Union Affairs of Parliaments of the EU)

10. 2. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Bruselu

10. 2. 2015 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy na zasedání 
Rady pro obecné záležitosti v Bruselu

12. 2. 2015 Účast české delegace vedené předsedou vlády B. Sobotkou na nefor-
málním setkání hlav států a předsedů vlád členských států EU v Bruse-
lu

24. 2. 2015 Návštěva místopředsedy Evropské komise pro pracovní místa, růst, in-
vestice a konkurenceschopnost J. Katainena

26. 2. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

9. 3. 2015 Účast ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové na zasedání 
Rady pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 
(sociální otázky) v Bruselu

11.–12. 3. 2015 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy na jednání 
šerpů (poradců premiérů pro EU/státních tajemníků pro evropské zále-
žitosti) v Bruselu

13. 3. 2015 Účast ministra dopravy D. Ťoka na zasedání Rady pro dopravu, teleko-
munikace a energetiku – část doprava v Bruselu

16. 3. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro za-
hraniční věci v Bruselu

16. 3. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro zahraniční věci v Bruselu



430 431

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

31. 5.–2. 6. 2015 Účast předsedů výborů pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny 
a Senátu O. Benešíka a V. Hampla na Konferenci parlamentních výborů 
pro evropské záležitosti (COSAC – Conference of Parliamentary Com-
mittees for Union Affairs of Parliaments of the EU)

5. 6. 2015 Návštěva komisařky pro obchod C. Malmström

8. 6. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

8.–10. 6. 2015 Účast ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové na neformálním za-
sedání ministrů pro kohezní politiku, teritoriální kohezi a urbanistický 
rozvoj

11. 6. 2015 Jednání ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové se zástupci EU insti-
tucí v Bruselu

10.–11. 6. 2015 Účast české delegace vedené předsedou vlády B. Sobotkou na summi-
tu EU – Společenství latinskoamerických a karibských států (CELAC) 
v Bruselu

11. 6. 2015 Účast ministra dopravy D. Ťoka na zasedání Rady pro dopravu, teleko-
munikace a energetiku – část doprava v Lucemburku

12. 6. 2015 Účast ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na zasedání Rady pro 
dopravu, telekomunikace a energetiku – část telekomunikace v Lucem-
burku

15.–16. 6. 2015 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka se zástup-
ci EU institucí v Bruselu

15.–16. 6. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Lucemburku

16. 6. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na zasedání Rady pro zeměděl-
ství a rybolov v Lucemburku

18. 6. 2015 Účast ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové na zasedání 
Rady pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 
(zaměstnanost) v Lucemburku

19. 6. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na zasedání 
Rady pro hospodářské a finanční věci v Lucemburku

22. 6. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro za-
hraniční věci v Lucemburku

22. 6. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro zahraniční věci v Lucemburku

23. 6. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro 
obecné záležitosti v Lucemburku

3.–5. 5. 2015 Návštěva komisařky pro vnitřní trh, průmysl, podnikání a malé a střed-
ní podniky E. Bienkowské

7. 5. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

7. 5. 2015 Účast ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na zasedání Rady pro 
zahraniční věci – část obchod v Bruselu

11. 5. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na zasedání 
Rady pro hospodářské a finanční věci v Bruselu

11. 5. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na zasedání Rady pro zeměděl-
ství a rybolov v Bruselu

18. 5. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

18. 5. 2015 Účast ministra obrany M. Stropnického na zasedání Rady pro zahranič-
ní věci – část obrana v Bruselu

18. 5. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro za-
hraniční věci v Bruselu

18.–19. 5. 2015 Účast ministra školství, mládeže a tělovýchovy M. Chládka na zasedání 
Rady pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport v Bruselu

19. 5. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro 
obecné záležitosti v Bruselu

19. 5. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Bruselu

19. 5. 2015 Účast státního tajemníka T. Prouzy na zasedání Rady pro obecné zále-
žitosti v Bruselu

21.–22. 5. 2015 Účast prezidenta M. Zemana a ministra zahraničních věcí L. Zaorálka 
na 4. summitu Východního partnerství

26. 5. 2015 Návštěva místopředsedy Evropské komise pro energetickou unii 
M. Šef čoviče

26. 5. 2015 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy na jednání 
šerpů (poradců premiérů pro EU/státních tajemníků pro evropské zále-
žitosti) v Bruselu

26.–27. 5. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka na zasedání Rady 
pro zahraniční věci – část rozvoj v Bruselu

31. 5.–2. 6. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na neformálním zasedání mini-
strů zemědělství EU



432 433

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

18. 9. 2015 Účast ministra životního prostředí R. Brabce na zasedání Rady pro ži-
votní prostředí v Bruselu

21. 9. 2015 Jednání ministryně školství, mládeže a tělovýchovy K. Valachové se 
zástupci EU institucí v Bruselu

22. 9. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Bruselu

23. 9. 2015 Účast české delegace vedené předsedou vlády B. Sobotkou na mimo-
řádném zasedání Evropské rady v Bruselu

1.–2. 10. 2015 Jednání státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy se zástup-
ci EU institucí v Bruselu

1.–2. 10. 2015 Účast ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu J. Dien-
stbiera na 1. výročním kolokviu EU o základních právech v Bruselu

5. 10. 2015 Účast ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové na zasedání 
Rady pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 
(zaměstnanost) v Lucemburku

5.–6. 10. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na zasedání 
Rady pro hospodářské a finanční věci v Lucemburku

8. 10. 2015 Účast ministra dopravy D. Ťoka na zasedání Rady pro dopravu, teleko-
munikace a energetiku – část doprava v Lucemburku

7.–8. 10. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Lucemburku

8. 10. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na Konferenci na vysoké 
úrovni k migrační trase přes východní Středomoří a západní Balkán 
v Lucemburku

8. 10. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na Konferenci 
na vysoké úrovni k migrační trase přes východní Středomoří a západní 
Balkán v Lucemburku

8.–9. 10. 2015 Účast ministra spravedlnosti R. Pelikána na zasedání Rady pro sprave-
dlnost a vnitřní věci v Lucemburku

12. 10. 2015 Jednání ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové se zástupci institucí 
EU v Bruselu

11.–12. 10. 2015 Návštěva místopředsedy Evropské komise pro jednotný digitální trh 
A. Ansipa

12. 10. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro za-
hraniční věci v Lucemburku

13. 10. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro 
obecné záležitosti v Lucemburku

23. 6. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Lucemburku

23. 6. 2015 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy na zasedání 
Rady pro obecné záležitosti v Lucemburku

24. 6. 2015 Jednání 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše se zástupci 
EU institucí v Bruselu

23.–25. 6. 2015 Jednání předsedy poslanecké sněmovny J. Hamáčka se zástupci EU in-
stitucí v Bruselu

24.–25. 6. 2015 Návštěva komisařky pro dopravu V. Bulc

26. 6. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

25.–26. 6. 2015 Účast české delegace, vedené předsedou vlády B. Sobotkou, na zasedá-
ní Evropské rady v Bruselu

13. 7. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na zasedání Rady pro zeměděl-
ství a rybolov v Bruselu

14. 7. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na zasedání 
Rady pro hospodářské a finanční věci v Bruselu

16. 7. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

20. 7. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Bruselu

20. 7. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro za-
hraniční věci v Bruselu

20. 7. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka na zasedání 
Rady pro zahraniční věci v Bruselu

23.–24. 7. 2015 Účast státního tajemníka T. Prouzy na neformálním zasedání Rady pro 
obecné záležitosti v Lucemburku

7. 9. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na zasedání Rady pro zeměděl-
ství a rybolov v Bruselu

14. 9. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Bruselu

14. 9. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání Rady pro 
obecné záležitosti v Bruselu

14. 9. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Bruselu



434 435

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

dopravu, telekomunikace a energetiku – část energetika v Bruselu

27. 11. 2015 Účast ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na zasedání Rady pro 
zahraniční věci – část obchod v Bruselu

29. 11. 2015 Účast české delegace vedené předsedou vlády B. Sobotkou na setkání 
hlav států a předsedů vlád k EU–Turecko v Bruselu

3. 12. 2015 Účast ministra spravedlnosti R. Pelikána na zasedání Rady pro sprave-
dlnost a vnitřní věci v Bruselu

4. 12. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Bruselu

10. 12. 2015 Účast ministra dopravy D. Ťoka na zasedání Rady pro dopravu, teleko-
munikace a energetiku – část doprava v Bruselu

11. 12. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

10.–11. 12. 2015 Návštěva místopředsedkyně Evropské komise pro rozpočet a lidské 
zdroje K. Georgievy

11.–12. 12. 2015 Návštěva komisaře pro humanitární pomoc a řešení krizí Ch. Styliani-
dese

11.–12. 12. 2015 Návštěva komisaře pro vzdělávání, kulturu, mládež a sport dopravu 
T. Navracsicse

14. 12. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka na zasedání 
Rady pro zahraniční věci v Bruselu

15. 12. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Bruselu

16. 12. 2015 Účast ministra životního prostředí R. Brabce na zasedání Rady pro ži-
votní prostředí v Bruselu

17.–18. 12. 2015 Účast české delegace, vedené předsedou vlády B. Sobotkou, za zasedá-
ní Evropské rady v Bruselu

Filipíny

15.–20. 3. 2015 Pracovní cesta Výboru pro životní prostředí Poslanecké sněmovny 
v čele s jejím místopředsedou P. Gazdíkem

Finsko

5.–9. 7. 2015 Účast členů Stálé delegace Parlamentu na zasedání Parlamentního 
shromáždění OBSE v Helsinkách

13. 10. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro obecné záležitosti v Bruselu

13. 10. 2015 Účast státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy na zasedání 
Rady pro obecné záležitosti v Bruselu

15. 10. 2015 Účast místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace P. Bělobrádka 
na konferenci Czech Is Nano v Bruselu

14.–16. 10. 2015 Účast české delegace vedené předsedou vlády B. Sobotkou za zasedání 
Evropské rady v Bruselu

22. 10. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

26. 10. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy na zasedání Rady 
pro zahraniční věci – část rozvoj v Lucemburku

2. 11. 2015 Návštěva komisařky pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost pohlaví 
V. Jourové

9. 11. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance na zasedání Rady pro spravedlnost 
a vnitřní věci v Bruselu

10. 11. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na zasedání 
Rady pro hospodářské a finanční věci v Bruselu

12.–13. 11. 2015 Návštěva 1. místopředsedy Evropské komise pro zlepšování právní 
úpravy, interinstitucionální vztahy, právní stát a Listinu základních práv 
F. Timmermanse

16. 11. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na zasedání Rady pro zeměděl-
ství a rybolov v Bruselu

16. 11. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání Rady 
pro zahraniční věci v Bruselu

16.–17. 11. 2015 Účast ministra obrany M. Stropnického na zasedání Rady pro zahranič-
ní věci – část obrana v Bruselu

17. 11. 2015 Účast vedoucího Stálého zastoupení při EU v Bruselu, velvyslance 
M. Povejšila, na zasedání Rady pro zahraniční věci v Bruselu

18. 11. 2015 Účast ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové na zasedání Rady pro 
obecné záležitosti – část koheze v Bruselu

20. 11. 2015 Účast ministra vnitra M. Chovance a ministra spravedlnosti R. Pelikána 
na zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci v Bruselu

24. 11. 2015 Účast ministra kultury D. Hermana na zasedání Rady pro vzdělávání, 
mládež, kulturu a sport

26. 11. 2015 Účast ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na zasedání Rady pro 



436 437

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

3.–9. 9. 2015 Cesta delegace Stálé komise pro rozvoj venkova Senátu do Francie; 
část programu se odehrála na jihu Francie (Nîmes, Orange), zbylá v Al-
sasku (organizována SM při Radě Evropy ve Štrasburku)

15.–18. 9. 2015 Návštěva poslanců skupiny česko-francouzského přátelství Národního 
shromáždění pod vedením jejího předsedy M. Laffineura

24.–25. 9. 2015 Návštěva předsedy poslaneckého klubu Socialistické strany v Národ-
ním shromáždění B. le Roux

1. 10. 2015 Účast poslanců M. Adamové a J. Hájka na odborném semináři pro zá-
stupce parlamentů členů OECD

5. 10. 2015 Cesta 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše, setkání se 
zástupci OECD a francouzských podniků

4.–7. 11. 2015 Cesta ministra kultury D. Hermana na jednání UNESCO

17.–18. 11. 2015 Účast náměstkyně ministra průmyslu a obchodu L. Kovačovské na za-
sedání Řídící rady Mezinárodní energetické agentury

30. 11. 2015 Účast předsedy vlády B. Sobotky a ministra životního prostředí 
R. Brabce na klimatické konferenci COP 21

Ghana

16.–20. 3. 2015 Pracovní návštěva ministra obrany B. Kunbuory

16.–21. 8. 2015 Pracovní návštěva ministra vnitra M. Woyongo

Gruzie 

29. 4. 2015 Návštěva náměstkyně státního ministra pro evropskou a euroatlantic-
kou integraci M. Rakviašvili

27. 4.–1. 5. 2015 Návštěva delegace Výboru pro ochranu životního prostředí a přírod-
ních zdrojů Parlamentu Gruzie

13.–15. 5. 2015 Účast náměstka ministra financí M. Prose na Výročním zasedání Rady 
guvernérů Evropské banky pro obnovu a rozvoj

21.–23. 5. 2015 Cesta ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové

20.–8. 6. 2015 Návštěva náměstka ministra financí G. Kakauridzeho

25. 6. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

22.–23. 7. 2015 Návštěva ministryně obrany T. Chidašeli

17.–18. 8. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

27.–29. 10. 2015 Jednání ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu J. Di-
enstbiera na okraj ministerského zasedání Výboru pro veřejnou správu 
OECD v Helsinkách

23.–25. 11. 2015 Cesta Stálé komise pro sdělovací prostředky Senátu

Francie

11. 1. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky a ministra zahraničních věcí L. Za-
orálka a účast na pochodu za národní jednotu a boj proti terorismu po 
útocích na Charlie Hebdo

12.–13. 1. 2015 Cesta náčelníka Generálního štábu AČR armádního generála P. Pavla

18.–20. 2. 2015 Cesta náměstka ministryně školství, mládeže a tělovýchovy J. Fidrmu-
ce

25.–27. 2. 2015 Účast poslanců A. Beznosky, P. Šrámka, Z. Kailové a M. Strnadlové na 
třetích parlamentních dnech OECD

16.–17. 3. 2015 Cesta náměstka ministryně školství, mládeže a tělovýchovy P. Mlsny 
a účast na neformálním jednání ministrů pro vzdělávání

29.–30. 4. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

9. 5. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického a účast na ceremoniích připo-
mínajících zapojení československých vojáků i dobrovolníků do bojů 
v 1. a 2. světové válce

10.–14. 5. 2015 Cesta delegace Petičního výboru Poslanecké sněmovny

3.–4. 6. 2015 Jednání ministra zahraničních věcí L. Zaorálka s ministrem zahranič-
ních věcí a mezinárodního rozvoje L. Fabiusem na okraj Ministerského 
zasedání Rady OECD v Paříži

15.–21. 6. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu V. Bärtla, náměstka mini-
stra dopravy K. Rudoleckého a náměstka ministra obrany D. Koštovala 
na Mezinárodní veletrh letectví v Le Bourget u Paříže

27. 6. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky na ceremonii v Darney u příležitosti 
97. výročí složení přísahy jednotek nezávislé československé armády 
a setkání se státním tajemníkem pro EU H. Désirem

23.–24. 8. 2015 Účast ministra zahraničních věcí a mezinárodního rozvoje L. Fabiuse 
na poradě vedoucích zastupitelských úřadů na ministerstvu zahranič-
ních věcí; setkání s předsedou vlády B. Sobotkou a ministrem zahranič-
ních věcí L. Zaorálkem



438 439

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Indonésie

21.–24. 2. 2015 Návštěva ministra dopravy I. Jonana

IPU

15. 2.–18. 3. 2015 Účast parlamentní delegace (J. Fischerová, M. Šarapatka) na Konferen-
ci ke Světové zdravotnické organizaci (WHO)

26.–2. 4. 2015 Účast české delegace na 132. zasedání Meziparlamentní unie (IPU) 
v Hanoji (senátor J. Doubrava, senátor J. Látka, poslanec S. Grospič, 
poslanec J. Lobkowicz, poslanec M. Šarapatka a poslankyně D. Váha-
lová)

13.–15. 6. 2015 Účast parlamentní delegace (M. Šarapatka, J. Zlatuška) na konferenci 
IPU k WTO

17.–21. 10. 2015 Účast parlamentní delegace (F. Adámek, J. Fischerová, S. Grospič, 
M. Šarapatka) na 133. Shromáždění IPU

Irák

12. 5. 2015 Návštěva prezidenta Regionu iráckého Kurdistánu Masúda Barzání

Írán

12.–15. 4. 2015 Cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny V. Filipa

29.–30. 4. 2015 Návštěva ministra hospodářství a financí A. Tajebníja

4.–7. 9. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

28. 9. 2015 Jednání ministra zahraničních věcí L. Zaorálka a ministryně zahranič-
ních věcí Indonéské republiky R. Marsudi na okraji VS OSN v New 
yorku

29. 9.–2. 10. 2015 Cesta delegace Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Sená-
tu vedené F. Bublanem

14.–15. 12. 2015 Návštěva náměstka ministra zahraničních věcí M. Tachta Ravanči

Irsko

26.–28. 1. 2015 Návštěva předsedy Poslanecké sněmovny S. Barretta a místopředsedy 
Senátu  D. O’Donovana spojená s účastí na 4. mezinárodním fóru „Let 
My People Live“

23.–24. 7. 2015 Návštěva ministra životního prostředí a ochrany přírodních zdrojů 
G. Agulašviliho

6.–10. 9. 2015 Cesta delegace Výboru pro obranu Poslanecké sněmovny a náměstka 
ministra obrany T. Kuchty

6.–8. 10. 2015 Cesta náměstka ministryně práce a sociálních věcí J. Marka

15.–16. 10. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

8.–11. 11. 2015 Cesta místopředsedkyně Poslanecké sněmovny J. Jermanové

Chorvatsko

15. 2. 2015 Jednání předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka při příležitosti 
inaugurace chorvatské prezidentky K. Grabar-Kitarović

8.–9. 4. 2015 Cesta náčelníka Generálního štábu AČR armádního generála P. Pavla

9.–11. 7. 2015 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka s 1. náměstkem 
ministra zahraničních věcí J. Klisovićem v Dubrovníku na okraji „Cro-
atia Forum“

9. 10. 2015 Jednání prezidenta M. Zemana s prezidentkou K. Grabar-Kitarović na 
summitu zemí V4 v Balatonfűredu

15.–16. 10. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

26.–27. 11. 2015 Jednání předsedy chorvatského Sněmu J. Leka s předsedou Poslanecké 
sněmovny J. Hamáčkem a předsedou Senátu M. Štěchem v Praze na 
okraji konference „Let My People Live“

27.–28. 4. Návštěva předsedy zahraničního výboru chorvatského parlamentu 
M. Pupovce (společně s předsedy zahraničních výborů z Bosny a Her-
cegoviny, Černé Hory a Srbska)

Indie

28. 1.–30. 1. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

18. 2.–20. 2. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického

19. 3.–24. 3. 2015 Cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny V. Filipa v doprovodu dele-
gace Hospodářského výboru

26. 4.–30. 4. 2015 Cesta delegace Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Sená-
tu vedené předsedou F. Bublanem

27. 10.–3. 11. 2015 Cesta předsedy Podvýboru pro ochranu soukromí Poslanecké sněmov-
ny R. Holečka

24.–26. 11. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu J. Koliby



440 441

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

15.–16. 10. 2015 Návštěva náměstka ministra hospodářského rozvoje S. Vicariho; setká-
ní s náměstkem ministra dopravy K. Rudoleckým a s náměstkem mini-
stra průmyslu a obchodu J. Kolibou

27.–28. 10. 2015 Účast ministra zdravotnictví S. Němečka na Mezinárodní konferenci ke 
zdravé výživě v Miláně

25.–26. 11. 2015 Účast poslanců A. Beznosky, A. Putnové a M. Sedláře na Parlamentním 
shromáždění NATO – Středomoří a Blízký východ ve Florencii

Izrael

13.–15. 1. 2015 Cesta ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové

29.–31. 3. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu T. Novotného

31. 3.–1. 4. 2015 Politické konzultace ředitele zahraničního odboru KPR H. Kmoníčka

6.–8. 6. 2015 Politické konzultace zástupce náměstka Sekce bezpečnostně multilate-
rální ministerstva zahraničních věcí I. Jestřába

6.–8. 6. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

7.–8. 6. 2015 Cesta náměstka místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace 
A. Markse

9. 9. 2015 Cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny J. Bartošky

6. 10. 2015 Cesta předsedy Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny K. Schwar-
zenberga, jednání s předsedou K. J. Edelsteinem a předsedou výboru 
Knessetu pro zahraniční vztahy a obranu T. Hanegbim

21.–23. 10. 2015 Státní návštěva prezidenta R. Rivlina

24.–28. 10. 2015 Cesta ministra kultury D. Hermana, ministryně místního rozvoje 
K. Šlechtové a ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové

1. 11. 2015 Cesta předsedy Zemědělského výboru Poslanecké sněmovny J. Faltýn-
ka

1.–4. 11. 2015 Cesta Zemědělského výboru Poslanecké sněmovny

Japonsko

6.–7. 5. 2015 Návštěva státního ministra hospodářství, obchodu a průmyslu 
y. Takagiho

30. 5.–5. 6. 2015 Cesta Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny vedeného předsedou 
výboru K. Schwarzenbergem

20.–21. 5. 2015 Návštěva státního ministra v resortu zaměstnanosti, podnikání a inova-
cí G. Nashe

5.–9. 10. 2015 Cesta delegace Ústavně-právního výboru Senátu

2.–3. 11. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

Island

31. 5.–4. 6. 2015 Cesta delegace Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělový-
chovu Poslanecké sněmovny vedené předsedou výboru J. Zlatuškou

24.–25. 8. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického a 1. zástupce náčelníka Gene-
rálního štábu AČR J. Balouna

Itálie

13. 2. 2015 Cesta ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové do Benátek. Setkání 
s předsedou regionálního parlamentu Benátska C. Eufratem

25. 3. 2015 Návštěva státního tajemníka ministerstva zahraničních věcí B. della Ve-
dova

31. 3. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka, do Milána a Monzy (při-
pravenost expozice na ExPO 2015 Milán)

20.–21. 4. 2015 Účast místopředsedů Senátu P. Sobotky a Poslanecké sněmovny J. Jer-
manové na konferenci předsedů parlamentů EU v Římě

15. 5. 2015 Cesta ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové na Národní den na 
ExPO 2015 Milán

3.–5. 6. 2015 Účast náměstkyně ministra zemědělství J. Beneš Špalkové na Fóru mi-
nistrů zemědělství na ExPO v Miláně

8. 6. 2015 Cesta náměstka ministra vnitra J. Nováčka

23.–26. 6. 2015 Cesta Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj Poslanecké sně-
movny vedeného předsedkyní M. Halíkovou na mezinárodní výstavu 
ExPO do Milána

25.–26. 6. 2015 Účast předsedy Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu 
J. Žaloudíka a člena Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny 
J. Valenty na semináři o prorůstové reformní ekonomice v Evropě

31. 7.–1. 8. 2015 Účast náměstkyně ministra kultury P. Smolíkové na Mezinárodním fóru 
ministrů kultury v rámci mezinárodní výstavy ExPO v Miláně

12. 10. 2015 Návštěva generálního sekretáře ministerstva zahraničních věcí M. Va-
lensise



442 443

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

15.–19. 12. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu V. Bärtla a náměstkyně 
ministra zemědělství J. Beneš Špalkové na 10. ministerskou konferenci 
Světové obchodní organizace (WTO)

Korejská republika

24.–27. 2. 2015 Oficiální cesta předsedy vlády B. Sobotky

2.–7. 6. 2015 Cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny J. Bartoška

8.–9. 7. 2015 Návštěva předsedy Národního shromáždění Chung Eui-hwa

6.–16. 8. 2015 Cesta předsedy Akademie věd ČR J. Drahoše

18.–24. 10. 2015 Cesta náměstka místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace 
A. Markse

5. 11. 2015 Společné jednání ministrů zahraničních věcí zemí V4 a Korejské repub-
liky na okraj zasedání ASEM v Lucembursku

1.–4. 12. 2015 Státní návštěva prezidentky Park Geun-Hye; účast na summitu zemí V4 
a Korejské republiky

Kosovo

3.–4. 6. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

Kuba

11.–13. 10. 2015 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy s úřadující 
1. náměstkyní MZV Kuby Anou Teresitou G. Fraga v Havaně

1.–4. 11. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu V. Bärtla společně s de-
legací firem Svazu průmyslu a dopravy u příležitosti veletrhu FIHAV 
v Havaně

Kuvajt

31. 10.–2. 11. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

Kypr

26.–27. 1. 2015 Návštěva předsedy kyperského parlamentu y. Omirou a účast na akcích 
pořádaných při příležitosti Dne připomínky holokaustu

2.–8. 8. 2015 Cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka s delegací

4. 11. 2015 Společné jednání ministrů zahraničních věcí zemí V4 a Japonska na 
okraj zasedání ASEM v Lucembursku

3.–4. 12. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického s delegací

Jihoafrická republika

9.–14. 11. 2015 Pracovní cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny V. Filipa v čele 
delegace výborů pro zdravotnictví obou komor Parlamentu

Jordánsko

10.–11. 2. 2015 Cesta prezidenta republiky M. Zemana

13.–14. 10. 2015 Cesta náměstka ministra obrany J. Landovského

20. 10. 2015 Návštěva ministra pro cestovní ruch a památky N. Al-Fayeze

24.–25. 10. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky

Kambodža

4.–6. 2. 2015 Účast náměstkyně ministra kultury K. Kalistové na Světové konferenci 
o cestovním ruchu a kultuře „Budování nového partnerství“ v Siem Re-
apu

5.–10. 2. 2015 Cesta náměstkyně ministra zdravotnictví L. Teska Arnoštové v Phnom-
penhu

Kanada 

25.–31. 5. 2015 Cesta Výboru pro obranu a bezpečnost Poslanecké sněmovny za účasti 
náměstka ministra obrany J. Landovského

17. 7. 2015 Návštěva náměstka ministra zahraničních věcí D. Costella, konzultace 
s politickými řediteli MZV zemí V4

Keňa

26.–27. 5. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka, náměstka ministra obra-
ny T. Kuchty, náměstka ministra průmyslu a obchodu E. Muřického



444 445

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

9. 10. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí E. Rinkēvičse

15.–16. 11. 2015 Účast místopředsedkyně Senátu M. Horské na konferenci pořádané lo-
tyšským parlamentem

Lucembursko

26.–27. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny Marse Di Bartolomeo na mezi-
národní konferenci „Let My People Live“ v Praze; přijetí u předsedy 
Poslanecké sněmovny Jana Hamáčka

29. 1. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka u příležitosti znovuotevře-
ní ZÚ Lucemburk

23. 4. 2015 Návštěva ministryně zdravotnictví a ministryně pro rovné příležitosti 
L. Mutsch

11. 9. 2015 Návštěva ministra pro zahraniční a evropské záležitosti J. Asselborna; 
účast na zasedání ministrů zahraničních věcí zemí V4, Lucemburska 
a Lotyšska k migrační krizi

21. 9. 2015 Návštěva ministra pro zahraniční a evropské záležitosti J. Asselborna; 
účast na ministeriádě zemí V4, Lucemburska a Německa k migraci

Maďarsko

5.–6. 2. 2015 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

20. 2. 2015 Jednání delegace ministerstva vnitra vedené náměstkem J. Nováčkem 
se státním tajemníkem ministerstva vnitra pro veřejnou správu L. Fel-
kaimem a státní tajemnicí ministerstva vnitra pro EU K. Bertou

6. 3. 2015 Jednání delegace ministerstva spravedlnosti vedené náměstkem minist-
ra P. Jägerem se zástupci ministerstev spravedlnosti zemí V4, Chorvat-
ska a Slovinska

5. 5. 2015 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí a obchodu P. Szijjártó

15.–18. 5. 2015 Účast členů Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shromáždě-
ní NATO vedené poslancem A. Seďou za účasti poslanců J. Farského, 
A. Beznosky, J. Nekla, P. Šrámka a senátorů T. Jirsy a P. Kunčara

1.–4. 6. 2015 Cesta delegace Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu 
do Budapešti a Bükfürdő vedená senátorkou D. Terelmešovou

8.–9. 10. 2015 Účast prezidenta M. Zemana na setkání prezidentů zemí V4 a Chorvat-
ska v Balatonfüredu

25.–27. 10. 2015 Oficiální cesta předsedy Senátu M. Štěcha

26.–27. 2. 2015 Návštěva předsedy kyperského parlamentu y. Omirou

4.–5. 6. 2015 Cesta místopředsedy rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny 
V. Snopka; účast na sjezdu strany AKEL (Komunistická strana Kypru) 
a setkání s předsedou rozpočtového výboru parlamentu N. Papadopou-
lose

Libanon

19. 10. 2015 Cesta zástupce náměstka ministra zahraničních věcí I. Jančárka

Lichtenštejnsko

16. 5. 2015 Cesta delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva 
a petice Senátu

18. 9. 2015 Cesta ministra spravedlnosti R. Pelikána a nejvyššího státního zástupce 
P. Zemana

Litva

26.–27. 1. 2015 Účast předsedkyně parlamentu L. Graužiniene na mezinárodní konfe-
renci „Let My People Live“ v Praze a tryzně v Terezíně v rámci připo-
mínky 70. výročí holocaustu

14.–15. 9. 2015 Jednání ministra zdravotnictví S. Němečka na okraj regionálního sum-
mitu Světové zdravotnické organizace (WHO)

Lotyšsko

6. 2. 2015 Účast ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na konferenci o Energe-
tické unii

22.–23. 2. 2015 Účast předsedy Výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny 
J. Zapletala na Konferenci předsedů výborů pro zaměstnanost a sociál-
ní věci

4.–5. 3. 2015 Účast předsedy Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Se-
nátu F. Bublana a předsedy Výboru pro obranu Poslanecké sněmov-
ny D. Kádnera na Meziparlamentní konferenci ke společné zahraniční 
a bezpečnostní politice

19.–20. 4. 2015 Účast poslanců Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny M. Šara-
patky a J. Valenty na Konferenci předsedů hospodářských výborů a vý-
borů pro digitální agendu



446 447

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Malta

26.–27. 5. 2015 Účast ministra pro rodinu a sociální solidaritu M. Farraguia na konfe-
renci o sociální péči o přeživší holocaustu, setkání s ministryní práce 
a sociálních věcí M. Marksovou

11.–12. 11. 2015 Účast předsedy vlády B. Sobotky a místopředsedy vlády P. Bělobrádka 
na summitu EU k migraci a navazující neformální Evropské radě

Maroko

18.–22. 2. 2015 Cesta předsedy Senátu M. Štěcha

6.–9. 6. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

22.–24. 7. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí S. Mezouara

18.–21. 10. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

Mauricius

28.–30. 5. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka, náměstka ministra obra-
ny T. Kuchty a náměstka ministra průmyslu a obchodu E. Muřického

Mexiko

21.–27. 6. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

Moldavsko

3.–5. 3. 2015 Cesta náměstka ministra vnitra J. Zmatlíka

5.–6. 3. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka

11.–12. 3. 2015 Návštěva náměstka ministra hospodářství V. Triboi

18.–20. 5. 2015 Cesta poslankyně Poslanecké sněmovny G. Peckové

30. 6.–1. 7. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu E. Muřického

29.–30. 7. 2015 Návštěva náměstka ministra zemědělství a potravinářského průmyslu 
E. Gramma

14.–16. 9. 2015 Jednání náměstka ministra životního prostředí V. Morgoci na okraj 
Ekonomického a environmentálního fóra OBSE v Praze

19. 11. 2015 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše na konfe-
renci věnované zabránění daňovým podvodům ve středoevropských 
státech

20. 11. 2015 Účast náměstka ministra průmyslu a obchodu E. Muřického na meziná-
rodní konferenci o e-mobilitě

8.–9. 12. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického

12.–13. 12. 2015 Cesta ministra vnitra M. Chovance

Makedonie

26.–27. 1. 2015 Účast předsedy parlamentu T. Veljanoského na 4. Mezinárodním fóru 
„Let My People Live“ v Praze a v Terezíně

9. 4. 2015 Návštěva ministra školství A. Ademiho v rámci jednání výboru minist-
rů CEEPUS (Central European Exchange Program for University Stu-
dies)

9. 5. 2015 Jednání prezidentů M. Zemana a G. Ivanova u příležitosti připomenutí 
70. výročí konce 2. světové války v Moskvě

19. 5. 2015 Jednání ministra obrany Z. Jolevského s ministrem obrany M. Stropnic-
kým a s předsedou Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnosti 
Senátu F. Bublanem na okraj mezinárodního veletrhu IDET v Brně

26. 5. 2015 Návštěva ministra práce a sociální politiky D. Spasova

16. 6. 2015 Jednání ministra zdravotnictví S. Němečka s náměstkem ministra zdra-
votnictví J. Andovskim na okraj pražského summitu zemí střední a vý-
chodní Evropy s Čínou

3.–5. 10. 2015 Cesta místopředsedy Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost 
Senátu T. Jirsy

13. 11. 2015 Jednání ministrů zahraničních věcí L. Zaorálka a N. Popoského na 
okraj ministerského zasedání V4 se zeměmi západního Balkánu v Praze

21.–23. 11. 2015 Návštěva řídícího výboru Parlamentního institutu v čele s místopředse-
dou parlamentu a předsedou jeho zahraničního výboru A. Milošoským

3.–4. 12. 2015 Oficiální cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka doprová-
zeného delegací složenou ze zástupců všech politických stran a hnutí 
zastoupených v Poslanecké sněmovně

Malajsie

20.–22. 10. 2015 Oficiální návštěva předsedy Senátu Abu Zahar Ujanga

24.–27. 10. 2015 Oficiální cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka



448 449

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

NATO

12.–13. 5. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zasedání ministrů za-
hraničních věcí NATO v Turecku

9.–10. 9. 2015 Návštěva generálního tajemníka NATO J. Stoltenberga

4. 11. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka na summitu 
v tzv. bukurešťském formátu (Česká republika, Slovensko, Maďarsko, 
Polsko, Rumunsko, Bulharsko, Estonsko, Lotyšsko, Litva) v Bukurešti

1.–2. 12. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka na zasedání mi-
nistrů zahraničních věcí NATO

Německo

6. 2. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na Mnichovské bezpeč-
nostní konferenci

11. 2. 2015 Cesta předsedy Senátu M. Štěcha a bývalého prezidenta V. Klause na 
státní pohřeb bývalého spolkového prezidenta R. von Weizsäckera

25.–26. 3. 2015 Cesta delegace Výboru pro bezpečnost Poslanecké sněmovny

4. 5. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky

21.–22. 5. 2015 Oficiální cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

12.–13. 6. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky do Saska

16. 6. 2015 Návštěva Výboru pro spolkové a evropské záležitosti Bavorského zem-
ského sněmu

30. 6. 2015 Cesta místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace P. Bělobrádka

3. 7. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

3.–4. 7. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka a místopředsedkyně 
Senátu  M. Horské na vzpomínkových událostech k 600. výročí upálení 
J. Husa v Kostnici

16.–18. 7. 2015 Cesta místopředsedy vlády pro vědu a výzkum P. Bělobrádka do Bavor-
ska

21. 9. 2015 Cesta místopředsedy vlády pro vědu a výzkum P. Bělobrádka do Saska

23.–25. 9. 2015 Cesta Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny

4. 11. 2015 Setkání předsedy vlády B. Sobotky s bavorským ministerským předse-
dou H. Seehoferem v Mnichově

11.–13. 11. 2015 Cesta delegace Poslanecké sněmovny tvořené A. Seďou, J. Farským, 
A. Beznoskou a M. Šarapatkou

10.–12. 12. 2015 Návštěva státního tajemníka ministerstva zahraničních věcí a evropské 
integrace A. Vangheli

14.–20. 12. 2015 Návštěva náměstka ministra práce, sociální ochrany a rodiny B. Gilca

Monako

8.–10. 5. 2015 Státní návštěva knížete Alberta II.; setkání s prezidentem M. Zemanem 
a premiérem B. Sobotkou

Mongolsko

18.–20. 1. 2015 Státní návštěva prezidenta Ts. Elbegdorže v doprovodu ministra za-
hraničních věcí L. Puurevsuurena, ministra lidského rozvoje a sociální 
ochrany S. Erdeneho, náměstka ministra obrany A. Battura a náměstky-
ně ministra stavebnictví a urbanistiky G. Bajgalmy

29. 7.–2. 8. 2015 Oficiální cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

21.–23. 9. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu V. Bärtla

15.–23. 9. 2015 Cesta Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shromáždění OBSE

Mosambik

14.–16. 2. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí L. Kauckého

27.–28. 5. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka, náměstka ministra obra-
ny T. Kuchty a náměstka ministra průmyslu a obchodu E. Muřického

Myanmar/Barma

13.–14. 1. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

Namibie

21.–23. 3. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí L. Kauckého



450 451

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

9.–12. 10. 2015 Účast delegace poslanců a senátorů Parlamentu vedená poslancem 
A. Seďou na zasedání Parlamentního shromáždění NATO ve Stavange-
ru

19.–20. 10. 2015 Návštěva státní tajemnice pro evropské záležitosti E. Tronstadové

16.–20. 11. 2015 Cesta delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva 
a petice Senátu vedené místopředsedou výboru J. Šestákem

30. 11. 2015 Jednání předsedy vlády B. Sobotky s předsedkyní vlády E. Solbergo-
vou na okraj klimatického summitu v Paříži

OBSE

14.–16. 9. 2015 Oficiální návštěva generálního tajemníka OBSE L. Zanniera na 
23. Ekonomickém a environmentálním fóru OBSE

3.–4. 12. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka na zasedání mini-
strů zahraničních věcí OBSE v Bělehradu

OECD

25.–27. 2. 2015 Cesta poslanců a poslankyň Poslanecké sněmovny A. Beznosky, 
P. Šrámka, Z. Kailové a M. Strnadlové; účast na 3. parlamentních dnech 
OECD v Paříži

4. 3. 2015 Cesta náměstka ministra zdravotnictví J. Vymazala na OECD High-Le-
vel Policy Forum on Mental Health v Haagu

27.–29. 5. 2015 Cesta ministra dopravy D. Ťoka na výroční zasedání Mezinárodního 
dopravního fóra OECD v Lipsku

2.–3. 6. 2015 Cesta ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové, náměstka mi-
nistra zahraničních věcí M. Tlapy, primátorky Hlavního města Prahy 
A. Krnáčové, předsedkyně Technologické agentury R. Bízkové a ře-
ditelky Národního vzdělávacího fondu M. Kopicové na zasedání Fóra 
OECD 2015 v Paříži

3.–4. 6. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka, ministryně práce a so-
ciálních věcí M. Marksové a ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na 
Ministerské zasedání Rady OECD v Paříži

16. 6. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka na Den Ukrajiny 
v OECD v Paříži

1. 10. 2015 Cesta zástupců Poslanecké sněmovny M. Adamové a J. Hájka na od-
borný seminář pro zástupce parlamentů členských zemí OECD v Paříži

3.–5. 11. 2015 Cesta delegace Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny 
do Berlína

9.–10. 11. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka na konferenci Kör-
ber-Stiftung „Berliner Forum Außenpolitik“

18. 11. 2015 Přijetí vedoucí Německo-české parlamentní skupiny ve Spolkovém 
sněmu, poslankyně P. Ernstberger, předsedou vlády B. Sobotkou

23. 11. 2015 Účast ministryně práce M. Marksové v zastoupení předsedy vlá-
dy B. Sobotky na státním pohřbu bývalého spolkového kancléře 
H. Schmid ta

22.–24. 11. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka na uzavřeném zase-
dání Mnichovského bezpečnostního fóra

10.–12. 12. 2015 Účast předsedy vlády a předsedy ČSSD B. Sobotky na stranickém sjez-
du SPD v Berlíně, za účasti ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

Nepál 

29.–30. 1. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

Nizozemsko

4.–5. 2. 2015 Návštěva předsedkyně Senátu A. Broekers-Knol

11. 3. 2015 Účast členů Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy, poslankyně G. Peckové a poslance R. Kostřici, na zase-
dání Výboru pro kulturu, vzdělání, vědu a média Parlamentního shro-
máždění Rady Evropy

21.–22. 5. 2015 Účast místopředsedy Senátu P. Sobotky s delegací senátorů na 16. kon-
ferenci Asociace evropských senátů

21.–23. 6. 2015 Cesta ministra spravedlnosti R. Pelikána

29. 6. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

1.–4. 11. 2015 Cesta delegace Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku Senátu

4.–5. 11. 2015 Cesta předsedy Senátu M. Štěcha

Norsko

27. 4. 2015 Účast poslance M. Sedláře na zasedání Parlamentního shromáždění 
NATO v Oslo



452 453

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

6.–9. 7. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy na zasedání HLPF 
pod záštitou ECOSOC v New yorku

7.–9. 7. 2015 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy na okraj zasedá-
ní ECOSOC na vysoké úrovni s místopředsedy ECOSOC V. Drobnja-
kem a Oh Joonem v New yorku

12.–16. 7. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy na Třetí meziná-
rodní konferenci OSN o financování rozvoje v Addis Abebě

25.–27. 9. 2015 Cesta místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace P. Bělobrádka, 
ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové a náměstka ministra život-
ního prostředí V. Smrže na summit OSN k udržitelnému rozvoji v New 
yorku

Pákistán

3. 9. 2015 Návštěva ministra obranné výroby Rana Tanveer Hussaina

6.–9. 10. 2015 Cesta náměstka ministra obrany T. Kuchty

Palestina

15. 2. 2015 Cesta ředitele České rozvojové agentury M. Kaplana na Palestinská 
území (předání solární elektrárny v Tubbásu)

17.–18. 2. 2015 Jednání politického ředitele MZV V. Bálka s generálním tajemníkem 
Výkonného výboru OOP S. Iríqátem a vrchní ředitelkou MZV pro Ev-
ropu A. Džadú v Ramalláhu

6.–7. 6. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na Palestinská území

9. 6. 2015 Politické konzultace zástupce náměstka Sekce bezpečnostně multilate-
rální MZV  I. Jestřába ve formátu V4 v Ramalláhu

17. 6. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí R. Malkího; zasedání Česko-pa-
lestinské smíšené (mezivládní) komise

26. 10. 2015 Cesta ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové

Panama

2.–3. 2. 2015 Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

Peru

15.–16. 4. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického

19.–20. 10. 2015 Cesta náměstka ministra školství, tělovýchovy a mládeže S. Štecha na 
OECD Global Education Industry Summit v Helsinkách

20.–21. 10. 2015 Cesta náměstka pro řízení Sekce pro vědu, výzkum a inovace Úřadu 
vlády A. Markse na zasedání Výboru OECD pro vědeckou a technolo-
gickou politiku (CSTP) na úrovni ministrů v Daejeonu

17.–18. 11. 2015 Cesta náměstkyně ministra průmyslu a obchodu L. Kovačovské na za-
sedání Řídící rady IEA na úrovni ministrů v Paříži

OSN

3. 3. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na 28. zasedání Rady 
OSN pro lidská práva v Ženevě

9.–11. 3. 2015 Slyšení Meziparlamentní unie (IPU) na okraj 59. zasedání Komise 
OSN pro postavení žen (CSW); poslankyně R. Maxová a D. Váhalová

14.–18. 3. 2015 Účast ministra životního prostředí R. Brabce na konferenci OSN ke 
snižování rizik katastrof v Sendai

13.–15. 4. 2015 Jednání 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše s generál-
ním tajemníkem OSN pan Ki-munem

26.–29. 4. 2015 Účast náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka na 9. hodnotící 
konference Smlouvy o nešíření jaderných zbraní (NPT)

23.–28. 9. 2015 Účast místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace P. Bělobrádka, 
ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové a náměstka ministra životní-
ho prostředí V. Smrže na summitu OSN k Agendě 2030

26.–29. 9. 2015 Jednání prezidenta republiky M. Zemana s generálním tajemníkem 
OSN Pan Ki-munem na okraj 70. VS OSN

28.–29. 9. 2015 Účast předsedy vlády B. Sobotky na summitu prezidenta USA B. Oba-
my k mírovým operacím OSN

27.–30. 9. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na zahájení 70. VS OSN

2.–6. 11. 2015 Cesta náměstka ministra spravedlnosti P. Jägera u příležitosti 6. zasedá-
ní Konference smluvních států Úmluvy OSN proti korupci

OSN-Hospodářská a sociální rada (ECOSOC)

15.–16. 4. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy na 66. zasedání 
UNECE v Ženevě

30. 6. 2015 Cesta místopředsedkyně Poslanecké sněmovny J. Jermanové na zase-
dání Politického fóra na vysoké úrovni k udržitelnému rozvoji (HLPF) 
pod záštitou ECOSOC v New yorku



454 455

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Rakousko

27. 1. 2015 Účast 1. místopředsedy Národní rady rakouského parlamentu K. Kopfa 
na 4. mezinárodním fóru „Let My People Live“ v Praze a Terezíně

29. 1. 2015 Trilaterální setkání předsedů vlád České republiky (B. Sobotka), Slo-
venska (R. Fico) a Rakouska (W. Faymann) ve Slavkově

3. 3. 2015 Jednání ministra zahraničních věcí L. Zaorálka s ministrem zahranič-
ních věcí S. Kurzem na okraji zasedání Rady OSN pro lidská práva 
v Ženevě

6.–7. 5. 2015 Účast předsedy Výboru pro bezpečnost Poslanecké sněmovny R. Váni 
a místopředsedy téhož výboru B. Schwarze na Vídeňském parlament-
ním fóru o zpravodajské bezpečnosti

10. 5. 2015 Účast předsedy vlády B. Sobotky na vzpomínkovém aktu v bývalém 
koncentračním táboře v Mauthausenu; bilaterální setkání B. Sobotky se 
spolkovým prezidentem H. Fischerem a spolkovým kancléřem W. Fay-
mannem

12. 6. 2015 Příhraniční setkání místopředsedy Senátu I. Bárka s předsedkyní Spol-
kové rady rakouského parlamentu S. Zwazl v Poysdorfu

16.–17. 6. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka na přípravném jed-
nání ve Vídni k bezpečnostní konferenci v Mnichově

21. 8. 2015 Setkání ministrů zahraničních věcí L. Zaorálka a S. Kurze a hejtmanů 
příhraničních oblastí v Linci

7. 9. 2015 Trilaterální setkání předsedů vlád České republiky (B. Sobotka), Slo-
venska (R. Fico) a Rakouska (W. Faymann) v Bratislavě k migrační 
krizi v Evropě

14.–15. 10. 2015 Cesta Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí 
Senátu

4.–6. 11. 2015 Cesta Volebního výboru Poslanecké sněmovny

5.–6. 11. 2015 Návštěva předsedy Spolkové rady rakouského parlamentu G. Kneifela

Rumunsko

26. 1. 2015 Jednání předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka s předsedou Posla-
necké sněmovny Rumunska V. Zgoneou na okraji mezinárodního fóra 
„Let My People Live“

23.–24. 4. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti při Úřadu vlády 
T. Prouzy

1.–5. 6. 2015 Cesta delegace Výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny

Polsko

17.–19. 22015 Cesta Výboru pro obranu Poslanecké sněmovny v čele s I. Gabalem

27. 1. 2015 Účast předsedy vlády B. Sobotky na oslavách osvobození koncentrač-
ního tábora v Osvětimi

18.–20. 3. 2015 Cesta Mandátového a imunitního výboru Poslanecké sněmovny v čele 
s M. Němcovou

7. 5. 2015 Účast prezidenta M. Zemana na oslavách konce 2. světové války na 
Westerplatte

21. 9. 2015 Účast G. Schetyny na setkání ministrů zahraničních věcí zemí V4, Lu-
cemburska a Lotyšska k migraci

2.–3. 12. 2015 Jednání předsedy vlády B. Sobotky s předsedkyní polské vlády B. Szy-
dło na okraj summitu zemí V4 a Korejské republiky

Portugalsko

1.–2. 7. 2015 Návštěva státního tajemníka pro evropské záležitosti B. Macãese

Rada Evropy

26.–30. 1. 2015 Cesta Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shromáždění Rady 
Evropy na 1. část plenárního zasedání Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy ve Štrasburku

20.–24. 4. 2015 Cesta Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shromáždění Rady 
Evropy na 2. část plenárního zasedání Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy ve Štrasburku

18.–19. 5. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí I. Šrámka do Bruselu na 
125. zasedání Výboru ministrů Rady Evropy

4.–7. 6. 2015 Oficiální návštěva generálního tajemníka Rady Evropy T. Jaglanda

22.–26. 6. 2015 Cesta Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shromáždění Rady 
Evropy na 3. část plenárního zasedání Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy ve Štrasburku

28. 9.–2. 10. 2015 Cesta Stálé delegace Parlamentu do Parlamentního shromáždění Rady 
Evropy na 4. část plenárního zasedání Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy ve Štrasburku

2.–3. 11. 2015 Jednání náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka v Radě Evro-
py



456 457

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

20.–22. 5. 2015 Cesta náměstka ministra životního prostředí V. Dolejského

8.–10. 9. 2015 Návštěva ministra životního prostředí A. Baldé

Slovensko

26.–27. 1. 2015 Návštěva prezidenta A. Kisky a předsedy Národní rady P. Pellegriniho

29. 1. 2015 Návštěva předsedy vlády R. Fica

24. 2. 2015 Oficiální návštěva předsedy Národní rady P. Pellegriniho

24.–25. 2. 2015 Účast delegací Zahraničního výboru a Hospodářského výboru Posla-
necké sněmovny a Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost 
Senátu na setkání zahraničních výborů parlamentů zemí V4

12.–13. 3. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na setkání ministrů zahra-
ničních věcí zemí V4 a osmi severských a pobaltských zemí

19.–20. 3. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka a místopředsedy Se-
nátu P. Sobotky na setkání předsedů parlamentů zemí V4

23. 3. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na setkání ministrů zahra-
ničních věcí zemí V4 a Německa

25.–26. 3. 2015 Účast ministra dopravy D. Ťoka na setkání ministrů dopravy zemí V4

23. 4. 2015 Účast ministra obrany M. Stropnického na setkání ministrů obrany 
zemí V4

28.–29. 4. 2015 Účast ministryně práce a sociálních věcí M. Marksové na setkání mini-
strů práce zemí V4

8. 5. 2015 Účast náměstka ministra obrany J. Landovského a ředitele sekce pod-
pory Armády ČR brigádního generála J. Zuny na pietním aktu k 70. vý-
ročí ukončení 2. světové války v Liptovském Mikuláši

11. 5. 2015 Cesta ministra kultury D. Hermana

12. 5. 2015 Společné zasedání české a slovenské vlády ve Valticích

14.–15. 5. 2015 Účast ministra zahraničních věcí L. Zaorálka na setkání ministrů zahra-
ničních věcí zemí V4 a Východního partnerství v Bratislavě

18.–19. 5. 2015 Účast ministra zemědělství M. Jurečky na setkání ministrů zemědělství 
zemí V4, Bulharska, Rumunska a Slovinska

25.–26. 5. 2015 Oficiální cesta náčelníka Generálního štábu Armády ČR generálporučí-
ka J. Bečváře

8.–12. 6. 2015 Cesta náměstka ministra zemědělství P. Mlynáře

8.–10. 11. 2015 Cesta delegace Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj Posla-
necké sněmovny

Rusko

8.–10. 5. 2015 Jednání prezidenta M. Zemana s prezidentem V. Putinem na okraj oslav 
70. výročí konce 2. světové války v Moskvě

15. 5. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

1.–4. 6. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu P. Šolce

9.–10. 7. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

3. 9. 2015 Jednání prezidenta M. Zemana s prezidentem V. Putinem na okraj oslav 
konce 2. světové války v Pekingu

15. 9. 2015 Návštěva náměstka ministra průmyslu a obchodu G. Alamanova

22.–23. 10. 2015 Cesta místopředsedy Poslanecké sněmovny P. Gazdíka u příležitosti 
odhalení památníků padlým československým legionářům

3. 11. 2015 Návštěva místopředsedy vlády A. Dvorkoviče

23.–27. 11. 2015 Cesta náměstkyně ministra zemědělství J. Beneš Špalkové

Řecko

7.–8. 4. 2015 Politické konzultace náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

Salvador

24. 7. 2015 Politické konzultace zástupce náměstka ministra zahraničních věcí 
I. Jančárka

Saúdská Arábie

3.–5. 11. 2015 Účast ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na vrcholném fóru pro 
sekvestraci uhlíku v Rijádu

Senegal

23.–24. 2. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí M. Ndiaye



458 459

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

13. 10. 2015 Cesta prezidenta NKÚ a delegace Výboru pro územní rozvoj, veřejnou 
správu a životní prostředí Senátu

12.–13. 10. 2015 Cesta Výboru pro obranu Poslanecké sněmovny

5. 11. 2015 Účast politického tajemníka ministra zahraničních věcí P. Druláka na 
6. česko-slovenském diskuzním fóru

12.–13. 11. 2015 Účast ministra zahraničních věcí a evropských záležitostí M. Lajčáka 
na setkání ministrů zahraničních věcí zemí V4 a západního Balkánu 
v Praze

26. 11. 2015 Osmnácté zasedání česko-slovenské mezivládní komise pro přeshra-
niční spolupráci na Velehradě

7. 12. 2015 Účast předsedy vlády R. Fica na setkání předsedů vlád zemí V4 a pre-
zidentky Korejské republiky v Praze

Slovinsko

3.–4. 2. 2015 Oficiální cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

13.–14. 4. 2015 Oficiální cesta předsedy vlády B. Sobotky

28.–29. 5. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického na neformální zasedání minist-
rů obrany ve formátu středoevropské obranné spolupráce (CEDC)

28.–1. 9. 2015 Cesta ministra dopravy D. Ťoka

28.–2. 9. 2015 Cesta ministryně pro místní rozvoj K. Šlechtové

16.–18. 9. 2015 Cesta ministra zemědělství M. Jurečky

12.–13. 11. 2015 Účast náměstkyně ministra zahraničních věcí D. Benčiny na konferenci 
ministrů zahraničních věcí zemí V4 a západního Balkánu

16. 11. 2015 Cesta ministra vlády pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu 
J. Dienstbiera

9. 12. 2015 Cesta ministra obrany M. Stropnického

Spojené arabské emiráty

8.–10. 2. 2015 Cesta ministra zemědělství M. Jurečky

12.–13. 2. 2015 Pracovní cesta prezidenta republiky M. Zemana

20.–22. 4. 2015 Návštěva ministra hospodářství S. bin Saeed al-Mansouriho

2.–3. 11. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

25.–26. 5. 2015 Účast náměstkyně ministryně pro místní rozvoj O. Letáčkové na setká-
ní ministrů pro politiku soudržnosti zemí V4, Chorvatska a Slovinska 
v Bratislavě

26. 5. 2015 Účast předsedy vlády R. Fica a místopředsedy vlády SR pro investice 
Ľ. Vážného na 10. Evropském jaderném fóru v Praze

25.–27. 5. 2015 Účast ministra spravedlnosti R. Pelikána na setkání ministrů spravedl-
nosti zemí V4, Chorvatska, Rakouska a Slovinska

2.–4. 6. 2015 Účast delegací Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj Posla-
necké sněmovny a Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a život-
ní prostředí Senátu na setkání výborů

10. 6. 2015 Návštěva prezidenta A. Kisky

15.–17. 6. 2015 Účast ministra zdravotnictví SR V. Čisláka na 1. fóru ministrů zdra-
votnictví pro spolupráci a rozvoj zdravotnictví mezi ČLR a 16 zeměmi 
střední a východní Evropy v Praze

18.–19. 6. 2015 Účast náčelníka Generálního štábu Armády ČR generálporučíka J. Beč-
váře na setkání náčelníků generálních štábů zemí V4 ve Starém Smo-
kovci

19. 6. 2015 Účast předsedy vlády B. Sobotky na mezinárodní bezpečnostní konfe-
renci GLOBSEC v Bratislavě a na setkání premiérů zemí V4 s prezi-
dentem Francie a premiérem Velké Británie

22. 6. 2015 Návštěva předsedy Národní rady P. Pellegriniho

11. 7. 2015 Účast ministra zahraničních věcí a evropských záležitostí M. Lajčáka 
na setkání ministrů zahraničních věcí zemí V4, Lucemburska a Němec-
ka v Praze

7. 9. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky na společné zasedání tripartit České 
republiky a Slovenska v Bratislavě, cesta ministryně práce a sociálních 
věcí M. Marksové

7. 9. 2015 Setkání předsedů vlád České republiky, Slovenska a Rakouska v Brati-
slavě

9.–11. 9. 2015 Cesta delegace Ústavně-právního výboru Senátu

15. 9. 2015 Návštěva ministra hospodářství V. Hudáka

24. 9. 2015 Zasedání Česko-slovenského smíšeného hospodářského výboru

6. 10. 2015 Účast náměstkyně ministra obrany A. Netolické a zástupce náčelníka 
Generálního štábu Armády ČR generálmajora J. Kociána na slavnost-
ních ceremoniálech k 71. výročí operací na Dukle v Dukelském prů-
smyku a ve Svidníku

5.–9. 10. 2015 Cesta delegace Stálé komise pro rozvoj venkova Senátu



460 461

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

15.–16. 6. 2015 Cesta místopředsedkyně Senátu M. Horské

9.–11. 10. 2015 Cesta ministra životního prostředí R. Brabce

8. 12. 2015 Oficiální cesta delegace Parlamentu u příležitosti zahájení Svatého roku 
milosrdenství

12.–13. 12. 2015 Cesta ministra kultury D. Hermana

Sýrie

15.–16. 11. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

Švédsko

26.–27. 1. 2015 Jednání předsedy parlamentu U. Ahlina s předsedou Poslanecké sně-
movny J. Hamáčkem na okraji konference „Let My People Live“ v Pra-
ze

28.–30. 1. 2015 Návštěva ministra obrany P. Hultqvista

25. 5. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

18.–19. 9. 2015 Návštěva ministra obrany P. Hultqvista u příležitosti Dnů NATO v Os-
travě

Švýcarsko

26.–27. 1. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny švýcarského parlamentu S. Ros-
siniho na mezinárodním fóru „Let My People Live“ v Praze a v Terezí-
ně

11.–14. 5. 2015 Cesta delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva 
a petice Senátu

3. 6. 2015 Konzultace švýcarského státního tajemníka pro migraci M. Gattikera 
s náměstkem ministra zahraničních věcí I. Šrámkem

9. 6. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

14. 9. 2015 Účast ministra zahraničních věcí Švýcarska D. Burkhaltera na Ekono-
mickém a environmentálním fóru OBSE

16.–18. 11. 2015 Cesta delegace Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny

Srbsko

26.–27. 1. 2015 Účast předsedkyně Národního shromáždění Srbské republiky M. Goj-
ković na mezinárodním fóru „Let My People Live“ v Praze

11.–12. 3. 2015 Cesta delegace vedené náměstkem ministra průmyslu a obchodu na 
8. zasedání Smíšeného výboru o ekonomické spolupráci

15.–16. 4. 2015 Konzultace náměstka ministra zahraničních věcí P. Druláka

28. 4. 2015 Přijetí delegace předsedů zahraničních výborů parlamentů zemí západ-
ního Balkánu, včetně Srbské republiky, ministrem zahraničních věcí 
L. Zaorálkem

1.–2. 9. 2015 Oficiální cesta předsedy vlády B. Sobotky, doprovázeného ministrem 
průmyslu a obchodu J. Mládkem, ministrem vnitra M. Chovancem, ná-
městkem ministra obrany J. Fandovským a náměstkem ministra zahra-
ničních věcí L. Kauckým

2. 9. 2015 Setkání předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka s předsedkyní Ná-
rodního shromáždění M. Gojković na okraj 4. světové konference před-
sedů parlamentů Meziparlamentní unie v New yorku

15. 9. 2015 Návštěva 1. místopředsedy vlády a ministra zahraničních věcí I. Dačiće 
a jeho účast na 23. Ekonomickém a environmentálním fóru OBSE

21.–23. 9. 2015 Cesta delegace Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny pod vede-
ním předsedy K. Schwarzenberga

14.–15. 10. 2015 Cesta ministra zemědělství M. Jurečky

9.–11. 11. 2015 Cesta ministra zdravotnictví M. Němečka

12.–13. 11. 2015 Účast ministryně bez portfeje odpovědné za evropskou integraci J. Jok-
simović na zasedání ministrů zahraničních věcí V4 a západního Balká-
nu v Praze

Suverénní řád maltézských rytířů

14. 5. 2015 Oficiální cesta delegace Senátu u příležitosti 25. výročí obnovení diplo-
matických styků

11. 12. 2015 Cesta ministra kultury D. Hermana

Svatý stolec

24. 4. 2015 Oficiální cesta prezidenta M. Zemana

13.–14. 5. 2015 Oficiální cesta delegace Senátu a policejního prezidenta T. Tuhého 
u příležitosti 25. výročí obnovení diplomatických styků



462 463

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Turkmenistán

11.–13. 12. 2015 Cesta předsedy Senátu M. Štěcha na mezinárodní bezpečnostní kon-
ferenci; jednání s prezidentem G. Berdymuchamedovem, předsedkyní 
Medžlisu A. Nurberdyjevou a místopředsedou vlády a ministrem zahra-
ničních věcí R. Meredovem

Ukrajina 

16.–17. 2. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

26. 3. 2015 Cesta náměstka ministra obrany D. Koštovala

25.–27. 3. 2015 Cesta poslanců Výboru pro obranu Poslanecké sněmovny na Ukrajinu

28. 4. 2015 Účast místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace P. Bělobrádka 
na mezinárodní konferenci na podporu Ukrajiny

19. 5. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí P. Klimkina

USA

26. 1.–1. 2. 2015 Cesta člena Stálé delegace Parlamentu do PS NATO, poslance J. Far-
ského

1.–2. 3. 2015 Pracovní cesta prezidenta republiky M. Zemana

1.–7. 3. 2015 Cesta členů Stálé delegace Parlamentu do PS NATO, senátora T. Jirsy 
a poslance M. Šarapatky

8.–13. 3. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

8.–13. 3. 2015 Cesta nejvyššího státního zástupce P. Zemana

22.–28. 3. 2015 Cesta ministra zemědělství M. Jurečky

7.–10. 4. 2015 Cesta ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu J. Dien-
stbiera

13.–20. 4. 2015 Cesta 1. místopředsedy vlády a ministra financí A. Babiše

29. 4.–2. 5. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí J. Kulhánka

30. 4.–3. 5. 2015 Cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

4.–10. 5. 2015 Cesta předsedy Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny K. Schwar-
zenberga

11.–14. 5. 2015 Cesta náměstka ministra obrany D. Koštovala a 1. zástupce náčelníka 
Generálního štábu Armády ČR generálmajora J. Balouna

Thajsko

10.–12. 1. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

26.–30. 9. 2015 Setkání prezidenta republiky M. Zemana s předsedou vlády (Prayuth 
Chan-o-cha) na okraj VS OSN v New yorku

1.–3. 11. 2015 Cesta náměstka ministra obrany T. Kuchty

Tchaj-wan

3.–7. 2. 2015 Cesta delegace Poslanecké sněmovny v čele s místopředsedou P. Gazdí-
kem

12. 6. 2015 Návštěva náměstka ministerstva hospodářství Shih-Chao Cho

12.–13. 10. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu V. Bärtla

9.–13. 11. 2015 Cesta delegace Senátu vedené místopředsedou P. Sobotkou

Tunisko

24.–28. 5. 2015 Cesta Výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu vedené-
ho místopředsedou Senátu I. Bárkem

21.–23. 10. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Tlapy

19.–20. 11. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí T. Baccouche v čele Smíšené ko-
mise pro hospodářskou spolupráci

23.–25. 11. 2015 Cesta ministra obrany T. Kuchty

Turecko

13.–16. 12. 2015 Návštěva ministra obrany F. Horchaniho

13.–16. 1. 2015 Cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka

26.–27. 1. 2015 Účast mluvčího tureckého Velikého národního shromáždění C. Çiçeka 
na 4. mezinárodním fóru „Let My People Live“

7.–9. 4. 2015 Oficiální cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka na 6. zasedání 
Smíšené hospodářské komise a Pracovního výboru pro energetiku

7.–9. 4. 2015 Účast bývalého prezidenta V. Klause na 18. euroasijském ekonomic-
kém fóru v Istanbulu



464 465

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Uzbekistán

20. 11. 2015 Jednání předsedy Senátu M. Štěcha s představiteli Senátu Uzbekistánu 
během listopadového mezipřistání senátní delegace v Samarkandu

Velká Británie

13. 11. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí P. Hammonda u příležitosti zase-
dání ministrů zahraničních věcí zemí V4 a zemí západního Balkánu

1.–2. 2. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

27. 2. 2015 Návštěva ministra zahraničních věcí P. Hammonda

19. 6. 2015 Jednání předsedy vlády B. Sobotky s předsedou vlády D. Cameronem 
na okraj konference GLOBSEC v Bratislavě

7.–9. 9. 2015 Cesta Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu

18.–20. 11. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

18.–20. 11. 2015 Cesta Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny

24.–27. 11. 2015 Cesta delegace Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělový-
chovu Poslanecké sněmovny

15. 12. 2015 Cesta ministra dopravy D. Ťoka

Vietnam 

13. 4. 2015 Návštěva náměstka ministra zahraničních věcí B. Thanh Sona

19.–24. 4. 2015 Cesta delegace Kontrolního výboru Poslanecké sněmovny

10.–13. 5. 2015 Státní návštěva prezidenta Truoung Tan Sanga

21.–24. 10. 2015 Oficiální cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

15.–20. 11. 2015 Cesta předsedy Senátu M. Štěcha

Zambie

30. 7.–2. 8. 2015 Cesta ministra zemědělství M. Jurečky

12.–15. 5. 2015 Cesta delegace Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny 
vedené jejím předsedou J. Hamáčkem

13.–15. 5. 2015 Cesta ministra průmyslu a obchodu J. Mládka

12.–15. 5. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

27. 5. 2015 Kongresová delegace (CODEL) senátorů D. Fischerové, J. Cornnyna, 
J. Sessionse, J. Barrassa a poslance M. Conaway

4.–6. 6. 2015 Cesta náměstka ministryně školství, mládeže a tělovýchovy pro vzdělá-
vání J. Fidrmuce do Los Angeles

3. 7. 2015 Návštěva kongresová delegace (CODEL) členů Helsinské komise pod 
vedením spolupředsedů, senátora R. Wickera a poslance Ch. Smithe, za 
účasti poslanců A. Hastingse, L. Slaughterové, E. Whitfielda, R. Ader-
holta, S. Cohena, D. Schweikerta, R. Hudsona a G. Holdinga

6. 8. 2015 Návštěva kongresová delegace (CODEL) 16 členů Kongresu, pod ve-
dením republikánského whipa S. Scalise

30. 8.–2. 9. 2015 Cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka a místopředsedy Se-
nátu P. Sobotky

31. 8.–2. 9. 2015 Účast předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka a 1. místopředsedy 
Senátu P. Sobotky na 4. Světové konference předsedů parlamentů

28.–29. 9. 2015 Cesta předsedy vlády B. Sobotky

27. 9.–3. 10. 2015 Cesta ministra zahraničních věcí L. Zaorálka

11.–13. 10. 2015 Cesta náměstka ministra obrany D. Koštovala

17.–22. 10. 2015 Cesta státního tajemníka pro evropské záležitosti T. Prouzy

26.–29. 10. 2015 Cesta místopředsedkyně Poslanecké sněmovny J. Jermanové a dele-
gace Výboru pro bezpečnost ve složení B. Schwarz, J. Černochová, 
V. Klučka a J. Zahradníček

4.–6. 11. 2015 Cesta náměstka ministra průmyslu a obchodu V. Bärtla

5.–7. 11. 2015 Cesta náměstka ministra zahraničních věcí M. Smolka

19.–20. 11. 2015 Návštěva ministra obchodu státu Florida B. Johnsona

30. 11.–4. 12. 2015 Cesta poslankyně G. Peckové, členky Stálé delegace Parlamentu do 
Parlamentního shromáždění Rady Evropy

5.–8. 12. 2015 Cesta předsedy Poslanecké sněmovny J. Hamáčka a Stálé delegace Par-
lamentu do PS NATO ve složení J. Farský, A. Beznoska a P. Šrámek do 
Washingtonu, DC



466 467

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Přehled nejdůležitějších akcí pořádaných 
při příležitosti českého předsednictví V4 

(bez jednání pracovních skupin a tradičních 
koordinačních jednání před zasedáními EU)

Termín a místo
(Praha, není-li uvedeno jinak) Gestor/Akce

ÚŘAD VLÁDY ČR

4. 9. 2015 Mimořádný summit k migraci završený společným 
prohlášením k migraci

3. 12. 2015
Summit V4 + Korejská republika završený 
společným prohlášením o intenzivním rozvoji 
vzájemné spolupráce

MINISTERSTVO ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ ČR

14. 7. 2015, Brusel

Konference „Geopolitics, Energy and Central 
Europe: What Next?“organizovaná SZ Brusel 
a Úřadem vlády ČR ve spolupráci s českými 
zastupiteli v Evropském parlamentu jako zahajovací 
akce CZ V4 PRES

11. 9. 2015

Mimořádné setkání ministrů V4 + Lucembursko 
a Německo k migraci završené společným 
prohlášením ministrů zahraničních věcí V4 
k migrační krizi

17. 9. 2015 Konzultace politických ředitelů MZV zemí V4 + 
Kanada

21. 9. 2015 Mimořádné setkání ministrů zahraničních věcí V4 + 
Lucembursko a Lotyšsko k migraci

5. 10. 2015, Brasília Konzultace politických ředitelů MZV zemí V4 + 
Brazílie

2.–6. 11. 2015, Tbilisi, Baku, Jerevan Konzultace politických ředitelů MZV zemí V4 + 
Gruzie, Ázerbájdžán a Arménie

5. 11. 2015

Jednání ministrů zahraničních věcí zemí V4 
+ Japonsko na okraj jednání ASEM završené 
společným prohlášením ministrů zahraničních věcí 
V4 a Japonska

5. 11. 2015 Jednání ministrů zahraničních věcí zemí V4 + 
Korejská republika na okraj jednání ASEM

12. 11. 2015
Konzultace odborů politického plánování MZV 
zemí V4 a Beneluxu k trendům a výhledům do 
budoucna (migrace, EGS, ENP)

12.–13. 11. 2015

Setkání ministrů zahraničních věcí zemí V4 + zemí 
západního Balkánu k západnímu Balkánu a migraci 
završené společným článkem ministrů v tisku všech 
zemí západního Balkánu

16. 11. 2015, Brusel Konzultace politických ředitelů MZV zemí V4 + 
Benelux

MINISTERSTVO DOPRAVY ČR

23. 10. 2015

Jednání V4 + Estonsko a Slovinsko na expertní 
úrovni ke kosmickým aktivitám o vzájemné formě 
spolupráce (výměna informací, koordinace před 
jednáním orgánů ESA, např. IRC ESA)

19. 11. 2015

Zasedání Pracovní skupiny V4 na vysoké úrovni 
pro oblast dopravy k problematice TEN-T a CEF 
završené společným dopisem ministrů dopravy zemí 
V4 komisařce V. Bulc

MINISTERSTVO FINANCÍ ČR

16.–18. 9. 2015, Trenčín

Zasedání generálních ředitelů celních správ V4 
+ Rakousko a Slovinsko k rozšíření spolupráce 
v oblasti společných hlídek mobilních skupin 
(vytvoření pracovní skupiny pro oblast surového 
tabáku)

18.–20. 11. 2015, Telč

Jednání představitelů finančních zpravodajských 
jednotek států V4 + Rakousko k implementaci 
Směrnice k boji proti praní špinavých peněz (tzv. 
AML směrnice) do národní legislativy a spolupráci 
finančních analytických jednotek a daňové správy

4. 12. 2015 Konference „Rozšíření systému reverse charge proti 
daňovým únikům“

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

5.–6. 10. 2015, Ostrava Marketing Meeting národních turistických centrál 
zemí V4

21. 10. 2015 Konference „Evaluace 2014–2020 – Výzvy 
a příležitosti“

25. 11. 2015 Seminář „Využití finančních nástrojů v kohezní 
politice“

1.–2. 12. 2015

Jednání náměstků MMR zemí V4 „Přeshraniční 
spolupráce a prezentování projektů“: identifikace 
problematických postupů a teorií a konkrétní návrhy 
jejich řešení v praxi

10.–11. 12. 2015, Plzeň Marketing – Financial Meeting národních 
turistických centrál zemí V4

MINISTERSTVO OBRANY ČR

18.–19. 9. 2015, Ostrava

Jednání ředitelů pro obrannou politiku s veliteli 
vzdušných sil o mnohonárodním programu v oblasti 
výcvikového letounu a možnosti přeshraniční 
spolupráce v oblasti ochrany vzdušného prostoru

10.–11. 12. 2015, Praha
Zasedání Seniorní skupiny V4 a zástupců Severské 
obranné spolupráce (NORDEFCO – Nordic 
Defence Cooperation)

17. 12. 2015, Praha Mimořádné zasedání ministrů obrany V4 
k problematice migrace



468 469

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR
9. 9. 2015, Brusel Workshop k Energetické chartě

16.–17. 9. 2015, Ostrava

Setkání ministrů odpovědných za oblast energetiky 
v rámci konference International Energy Club (IEC) 
Ostrava završené společným prohlášením zemí V4 
k bezpečnosti na Ukrajině

24. 9. 2015, San Francisco

We4Startups, TechCrunch – společná prezentace 
start-upů společností zemí V4 pro investory 
v Silicon Valley v návaznosti na veletrh TechCrunch 
Disrupt (21.–23. 9.)

14. 10. 2015, Londýn
Prezentace start-upů společností zemí V4 Central 
European ICT StartUp 2015: Connecting Capital 
with Innovation

12. 10. 2015

Podpis MoU for regional cooperation in the 
areas of innovation and startups among the 
member countries of the Visegrad Group ministry 
a náměstky relevantních resortů zemí V4 za 
přítomnosti komisaře EK Andruse Ansipa

9. 11. 2015, Brusel

Konference V4 Digital Day k prezentaci 
regionálních firem zaměřených na inovativní 
postupy v oblasti digitálních technologií 
a prezentace start-upů firem zemí V4 věnujících se 
digitálním technologiím

30. 11.–2. 12. 2015, Washington

Setkání Regulace internetu – Net Neutrality, Open 
Internet Rules, mj. k tématu Digital Single Market 
(problematika Safe Harbour, ochrana spotřebitele 
v online prostředí apod.)

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

23.–25. 9. 2015

Mezinárodní konference o restorativní justici zemí 
V4 a zemí organizace CEP (Confederation of 
European Probation) k tématu rozvoje restorativních 
přístupů v praxi a spolupráci probačních služeb

6.–8. 10. 2015

Kulatý stůl generálních ředitelů vězeňských 
služeb střední Evropy zemí V4 + Rakousko, 
Bavorsko, Chorvatsko, Slovinsko, Švýcarsko, Litva 
a Rumunsko

2.–3. 11. 2015, Kroměříž

Seminář soudců a státních zástupců zemí V4 
„Domácí násilí a práva poškozených a obětí 
v trestním řízení“ k otázkám přeshraniční 
spolupráce

2. 11. 2015, Kroměříž

Setkání ředitelů justičních akademií zemí V4 
k plánu posilování spolupráce v oblasti justičního 
vzdělávání a zapojení do projektu „Interregional 
and Practice-Oriented Judicial Training in EU Civil 
Law“ a „Training Legal Languages for Effective 
Functioning of Judicial Cooperation in EU“

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR

5.–7. 10. 2015

Pracovní seminář V4 + Východní partnerství 
završený přijetím Rámcového akčního plánu 
spolupráce zemí V4 a Východního partnerství 
v oblasti mládeže na období 2015–2017

2. 12. 2015

Podpis Memoranda o porozumění mezi 
Ministerstvem vědy, ICT a plánování Korejské 
republiky, Mezinárodním visegrádským fondem, 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 
Národním úřadem pro výzkum, vývoj a inovace 
Maďarska, Národním centrem pro výzkum a vývoj 
Polské republiky a Slovenskou akademií věd ke 
společným vědeckotechnickým projektům

3.–4. 12. 2015 Zasedání mezinárodního řídícího výboru soutěží 
olympijských nadějí

MINISTERSTVO VNITRA ČR

10.–11. 12. 2015
Konference „Aktuální problémy veřejné správy“ 
delegací náměstků a státních tajemníků příslušných 
ministerstev zemí V4

23.–24. 11. 2015 Setkání Pracovní skupiny zemí V4 a Rakouska pro 
boj s extremismem

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČR

2.–3. 11. 2015
Expertní jednání/konference zemí V4 a Chorvatska 
a uvedení publikace WHO Czech Health System in 
Transition (HIT)

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR

26. 8. 2015, České Budějovice

Jednání ministrů zemědělství V4 + Bulharska, 
Rumunska, Slovinska a Rakouska k podvodům 
v potravinových řetězcích, situaci v mléčném 
sektoru a správným postupům v hospodaření 
s půdou

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR

září 2015, Brno Mezinárodní konference „Účetnictví a reporting 
udržitelného rozvoje“

listopad 2015, Bělehrad
Seminář V4 „Building of the Waste-Water 
Infrastructure“ připravený ve spolupráci se ZÚ 
Bělehrad



470 471

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Přehled o diplomatických stycích České republiky 
k 31. 12. 2015

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Afghánistán 1937 1993 Kábul Praha

Albánie 1927 1993 Tirana Praha

Alžírsko 1962 1993 Alžír Praha

Andorra nebyly dipl. 
styky 1996 Madrid Vídeň

Angola 1975 1993 Pretoria
Berlín
(HK Brno)

Antigua a Barbuda nebyly dipl. 
styky 1997

SM New york
(HK St. Johnʼs)

není určen

Argentina 1924 1993

Buenos Aires
(HK Mendoza,
HK Presidencia Roque Sáenz 
Peña, provincia Chaco)

Praha

Arménie 1992 1993 Jerevan Praha

Austrálie 1972 1993

Canberra
(Konzulát Sydney,
HK Adelaide,
HK Hobart,
HGK Melbourne,
HK Perth)

Varšava

(HK Praha)

Ázerbájdžán 1992 1993 Baku Praha

Bahamy nebyly dipl. 
styky 2005 Havana není určen

Bahrajn 1990 1993
Rijád
(HK Manama)

Berlín

Bangladéš 1972 1993
Dillí

(HK Dháka) Berlín
Barbados 1977 1996 SM New york není určen

Belgie 1919 1993

Brusel
(HK Antverpy,
HK Lutych,
HK Saint-Servais-Namur)

Praha

Belize nebyly dipl. 
styky 1996

Mexico City

(HK Orange Walk Town)

není určen
(HK Praha)

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Bělorusko 1992 1993 Minsk
Praha
(HK Brno)

Benin 1962 1993
Abuja
(HK Cotonou)

Berlín
(HK Praha)

Bhútán nebyly dipl. 
styky 2011 Dillí není určen

Bolívie 1935 1993

Lima

(HK La Paz)
Vídeň

Bosna 
a Hercegovina 1992 1993 Sarajevo Praha

Botswana 1968 1997 Pretoria Londýn

Brazílie 1918 1993

Brasília
(GK Sao Paulo,
HK Fortaleza-CE,
HK Joinville,
HK Manaus-AM,
HK Recife-PE,
HK Rio de Janeiro,
HK Salvador-BA,
HK Victoria/Vila Velha)

Praha

Brunej 1992 1995 Jakarta není určen

Bulharsko 1920 1993
Sofie
(HK Varna)

Praha

Burkina Faso 1968 1993 Akkra Vídeň

Burundi 1963 1993 Addis Abeba Moskva

Cookovy ostrovy nebyly dipl. 
styky 2008 Canberra není určen

Čad 1967 1994 Abuja Moskva

Černá Hora 2006 Podgorica Vídeň

Čína
(ČLR)

1930
(1949) 1993

Peking
(GK Hongkong,
GK Šanghaj)

Praha

Dánsko 1920 1993 Kodaň
(HK Aarhus) Praha

Dominika nebyly dipl. 
styky 1996 SM New york není určen

Dominikánská 
republika 1942 1993 SM New york

(HK Santo Domingo)
Brusel
(GK Praha)

Džibutsko 1977 1997 Addis Abeba
(HGK Djibouti) není určen



472 473

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Egypt 1922 1993 Káhira
(HK Alexandria) Praha

Ekvádor 1935 1993
Lima
(GHK Guayaquil,
HK Quito)

Berlín

Eritrea 1993 Káhira Berlín

Estonsko 1922 1993 Tallinn
(HK Tallinn)

Praha
(HK Brno)

Etiopie 1944 1993 Addis Abeba Berlín

Fidži 1970 1996 Canberra není určen

Filipíny 1973 1993
Manila
(HK Cebu City,
HK Davao City)

Praha

Finsko 1921 1993 Helsinky
(HK Tampere) Praha

Francie 1918 1993

Paříž 
(HK Lille,
HK Marseille,
HK Nantes,
HK Strasbourg,
HK Villers les Nancy)

Praha

Gabon 1976 1993 Abuja Libreville

Gambie 1972 1993 Akkra
(HK Banjul) Brusel

Ghana 1959 1993 Akkra Praha

Grenada 1979 1993 Caracas není určen

Gruzie 1992 1993 Tbilisi Praha

Guatemala 1927 1993 Mexiko
(HK Cuidad de Guatemala)

Vídeň
(HK Praha)

Guinea 1959 1993 Akkra
(HK Conakry) Berlín

Guinea-Bissau 1973 1993 Akkra Brusel

Guyana 1976 1993 Brasília
(HK Georgetown) Londýn

Haiti 1943 2005 SM New york
(HK Port-au-Prince) není určen

Honduras 1930 1993 Mexico City
(HGK Tegucigalpa)

Berlín
(KÚ Praha)

Chile 1924 1993 Santiago Praha

Chorvatsko 1992 1993
Záhřeb
(KJ Rijeka 15. 6. –30. 9.
KJ Split 15. 6. –30. 9. )

Praha

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Indie 1947 1993
Dillí
(GK Mumbai,
HK Kalkata)

Praha

Indonésie 1955 1993

Jakarta
(HK Makassar,
HK Sanur-Bali,
HK Surabaya)

Praha

Irák 1933 1993 Bagdád Praha

Írán 1925 1993 Teherán Praha

Irsko 1947 1993 Dublin Praha

Island 1946 1993 Oslo
(HK Reykjavík)

Vídeň
(HGK Praha)

Itálie 1918 1993

Řím
(HK Ancona,
HK Cagliari,
HK Firenze,
HK Genova,
HK Milano,
HK Napoli,
HK Palermo,
HK Udine,
HK Venezia)

Praha
(HK Brno)

Izrael 1948 1993

Tel Aviv
(HK Haifa,
HK Jerusalem,
HGK Tel Aviv)

Praha

Jamajka 1975 1993 SM New york
(HK Kingston)

Berlín
(HK Praha)

Japonsko 1920 1993 Tokio
(HK Kóbe) Praha

Jemen JeAR 1956
JLDR 1968 1993 Abú Dhabí Praha

Jihoafrická 
republika (JAR) 1991 1993

Pretoria
(Visegrádský dům Kapské 
město)

Praha

Jižní Súdán 2012 Addis Abeba není určen

Jordánsko 1964 1993 Ammán Vídeň

Kambodža 1956 1993 Phnompenh Berlín

Kamerun 1990 1993 Abuja
(HK Douala) Moskva

Kanada 1942 1993

Ottawa
(GK Toronto,
HGK Calgary,
HK Winnipeg)

Praha

Kapverdy 1975 1993 Lisabon
(HK Praia)

Berlín
(HK Praha)



474 475

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Katar 1990 1993 Kuvajt Budapešť

Kazachstán 1992 1993 Astana
Praha
(HK Hradec 
Králové)

Keňa 1964 1993 Addis Abeba Haag

Kiribati nebyly dipl. 
styky 2007 Kuala Lumpur není určen

Kolumbie 1934 1993

Bogota
(HK Barranquilla,
HK Cartagena de Indias,
HK Medellin)

Vídeň

Komory 1977 1995 Addis Abeba Moroni
Konžská 
demokratická 
republika

1960 1993 Abuja
(HK Lubumbashi) Praha

Konžská republika 1964 1993 Abuja
(HK Brazzaville)

Berlín
(HK Praha)

Korejská lidově- 
-demokratická 
republika (KLDR)

1948 1993 Pchjongjang Praha

Korejská republika 1990 1993 Soul Praha

Kosovo 2008 Priština Praha

Kostarika 1935 1993 Mexico City Berlín

Kuba 1920 1993 Havana Praha

Kuvajt 1963 1993 Kuvajt Praha

Kypr 1960 1993 Nikósie
(HK Limassol) Bratislava

Kyrgyzstán 1992 1993 Astana
(HK Biškek)

Vídeň
(HK Praha)

Laos 1962 1993 Bangkok Berlín
HK Brno

Lesotho 1982 1993 Pretoria Řím

Libanon 1946 1993 Bejrút Praha

Libérie 1972 1993 Akkra není určen

Libye 1960 1993 Tripolis Praha

Lichtenštejnsko 1938 2009 Bern Vídeň

Litva 1922 1993 Vilnius Praha
(HK Brno)

Lotyšsko 1922 1993 Riga Praha

Lucembursko 1922 1993 Brusel
(HK Lucemburk) Praha

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Madagaskar 1976 1993 Addis Abeba Moskva

Maďarsko 1922 1993 Budapešť Praha
Makedonie/
FyROM 1994 Skopje Praha

Malajsie 1971 1993 Kuala Lumpur
(HK Johor Bahru) Praha

Malawi 1991 1993 Harare Berlín

Maledivy 1975 1993 Dillí není určen

Mali 1960 1993 Alžír
(HK Bamako) Berlín

Malta 1968 1993 Řím
(HK Naxxar)

La Valletta
(HK Praha)

Maroko 1959 1993
Rabat
(HK Casablanca,
HK Fes)

Praha

Marshallovy
ostrovy

nebyly dipl. 
styky 2009 Manila není určen

Mauricius 1976 1993 Pretoria
(HK Port Louis)

Berlín
(HK Praha)

Mauritánie 1965 1993 Rabat
(HK Nouakchott) Berlín

Mexiko 1922 1993

Mexico City
(HK Guadalajara Jalisco,
HK Monterrey, Nuevo León,
HK Tijuana)

Praha

Mikronésie nebyly dipl. 
styky 2004 Manila není určen

Moldavsko 1992 1993 Kišiněv Praha

Monako nebyly dipl. 
styky 2008 Paříž

(HGK Monte-Carlo)
Monaco
(HK Praha)

Mongolsko 1950 1993 Ulánbátár Praha

Mosambik 1975 1993 Harare
(HK Maputo) Berlín

Myanmar/Barma 1955 1993 Rangún Berlín

Namibie 1990 1993 Pretoria Vídeň

Nauru nebyly dipl. 
styky 2007 Manila není určen



476 477

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Německo

1920
NDR 1949
SRN 1973 1993

Berlín
(GK Drážďany,
GK Mnichov,
Konzulát Düsseldorf,
HK Dortmund,
HK Frankfurt a.M.,
HK Hamburg,
HK Norimberk,
HK Rostock,
HK Stuttgart)

Praha

Nepál 1959 1994 Dillí
(HK Káthmándú)

Berlín
(HK Praha)

Niger 1975 1995 Abuja
(HK Niamey) Berlín

Nigérie 1961 1993 Abuja Praha

Nikaragua 1930 1993 Mexico City
(HK Managua)

Berlín
(HK Praha)

Nizozemsko 1919 1993 Haag
(HGK Amsterdam) Praha

Norsko 1921 1993

Oslo
(HK Bergen,
HK Sjövegan,
HK Trondheim)

Praha

Nový Zéland 1958 1993 Canberra
(HK Auckland)

Berlín
(HK Praha)

Omán 1990 1993 Rijád Vídeň

Pákistán 1950 1993
Islámábád
(HK Karachi,
HK Lahore) Praha

Palau 2003 Manila není určen

Palestina 1983 1993
Ramalláh
(styčný úřad s působností 
na Palestinských územích) Praha

Panama 1929 1993 Mexico City
(HK Ciudad de Panamá)

Berlín
(HK Praha)

Papua-Nová Guinea nebyly dipl. 
styky

1995 Kuala Lumpur
(HK Port Moresby) není určen

Paraguay 1936 1993 Buenos Aires
(HK Asunción)

Vídeň
(HK Praha)

Peru 1922 1993 Lima Praha

Pobřeží slonoviny 1984 1993 Akkra Berlín

Polsko 1919 1993

Varšava
(HK Bydgoszcz,
HK Częstochowa,
HK Poznań,
HK Wrocław)

Praha
(GK Ostrava,
HK Brno)

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Portugalsko 1920 1993

Lisabon
(HK Faro,
HK Funchal,
HK Porto,
HK Praia)

Praha

Rakousko 1920 1993

Vídeň
(HK Graz,
HK Innsbruck,
HK Klagenfurt,
HK Linz,
HK Salzburg)

Praha
(HK Brno, HK 
České Budějo-
vice)

Rovníková Guinea 1970 1993 Abuja Berlín

Rumunsko 1919 1993 Bukurešť
(HK Timisoara) Praha

Rusko 1934 (SSSR) 1993

Moskva
(GK Jekatěrinburg,
GK Sankt Peterburg,
HK Chanty-Mansijsk,
HK Nižnij Novgorod)

Praha
(GK Brno,
GK Karlovy 
Vary,
HK Ostrava)

Rwanda 1965 1998 Addis Abeba Berlín

Řecko 1920 1993

Athény
(HK Heraklion,
HK Pireus,
HK Rhodos,
HK Tessaloniki – dočasně 
pozastavena činnost)

Praha

Salvador 1930 1994 Mexico City
(HK San Salvador) Berlín

Samoa nebyly dipl. 
styky 1995 Canberra Brusel

San Marino 1991 1993 Vatikán San Marino
(HGK Praha)

Saúdská Arábie nebyly dipl. 
styky 1995 Rijád Praha

Senegal 1967 1993 Dakar Berlín

Seychely 1976 1993 Addis Abeba
(HK Victoria) Brusel

Sierra Leone 1963 1993 Akkra Moskva

Singapur 1973 1993 Jakarta
(HK Singapore)

Singapur
(HGK Praha)

Slovensko 1993 Bratislava Praha

Slovinsko 1992 1993 Lublaň Praha

Somálsko 1960 2002 Addis Abeba Moskva
Spojené arabské 
emiráty 1988 1993 Abu Dhabi Vídeň



478 479

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Srbsko 2003 Bělehrad Praha

Srí Lanka 1957 1993 Dillí
(HK Colombo)

Vídeň
(HK Praha)

Středoafrická re-
publika 1970 2008 Abuja není určen

Súdán 1956 1993 Káhira
(HK Chartúm)

Vídeň
(HK Praha)

Surinam 1976 1993 Brasília
(HK Paramaribo) není určen

Suverénní řád 
maltézských rytířů 1939 1993 Vatikán Praha

Svatá Lucie nebyly dipl. 
styky 1996 SM New york není určen

Svatý Kryštof 
a Nevis

nebyly dipl. 
styky 1993 SM New york není určen

Svatý Tomáš 
a Princův ostrov 1975 1993 Pretoria není určen

Svatý Vincenc
a Grenadiny

nebyly dipl. 
styky 1995 SM New york

(HK Kingstown) není určen

Svazijsko 1991 1993 Pretoria Brusel

Sýrie 1946 1993
Damašek
(HK Aleppo,
HK Lattakia)

Praha

Šalomounovy 
ostrovy

nebyly dipl. 
styky 1996 Canberra Brusel

Španělsko 1919 1993

Madrid
(HK Barcelona,
HK Benidorm,
HK Jérez de la Frontera,
HK La Orotava /Santa Cruz 
deTenerife,
HK Oviedo,
HK Palma de Mallorca)

Praha

Švédsko 1920 1993
Stockholm
(HGK Göteborg,
HK Malmö)

Praha

Švýcarsko 1919 1993

Bern
(HK Basilej,
HK Curych,
HK Locarno)

Praha

Tádžikistán 1992 1993 Taškent Berlín

Tanzanie 1961 1993 Addis Abeba Berlín

Thajsko 1974 1993
Bangkok
(HK Chiang Mai,
HK Phuket)

Praha

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Togo 1960 1993 Akkra
(HK Lomé) Berlín

Tonga nebyly dipl. 
styky 2007 Canberra není určen

Trinidad a Tobago 1979 1997 SM New york
(HK Port of Spain) není určen

Tunisko 1959 1993 Tunis Praha

Turecko 1924 1993

Ankara
(GK Istanbul,
HK Antalyia,
HK Izmir)

Praha

Turkmenistán 1992 1993 Taškent Vídeň

Tuvalu nebyly dipl. 
styky 2005 Kuala Lumpur není určen

Uganda 1962 1993 Addis Abeba Berlín

Ukrajina 1922 1993

Kyjev
(GK Doněck,
GK Lvov,
HK Charkov)

Praha
(K Brno)

Uruguay 1921 1993 Buenos Aires
(HK Montevideo) Praha

USA 1919 1993

Washington
(GK Chicago,
GK Los Angeles,
GK New york,
HGK Anchorage,
HGK Atlanta,
HK Boston/Wellesley,
HK Buffalo/Clarence,
HGK Fort Lauderdale,
HGK Houston/West,
HK Kansas City,
HK Minneapolis/St. Paul,
HGK New Orleans/Kenner,
HK Orlando,
HGK Philadelphia/Spring 
House,
HK Pittsburgh,
HK Portland/Lake Oswego,
HK Salt Lake City,
HGK San Francisco,
HGK San Juan
Pozn. Očekává se oficiální 
otevření: HK Livingston, HK 
Ontario, v jednání je otevření 
HK Honolulu.

Praha

Uzbekistán 1992 1993 Taškent Berlín



480 481

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Vanuatu nebyly dipl. 
styky 2002 Canberra není určen

Vatikán 1920 1993 Vatikán Praha

Velká Británie 1918 1993

Londýn
(HK Belfast Newtownards,
HK Cardiff,
HGK Edinburgh)

Praha

Venezuela 1929 1993 Brasília
(HK Maracaibo) Praha

Vietnam 1950 1993
Hanoj
(HK Hai Phong,
HK Ho Chi Minh City)

Praha

Východní Timor 2002 Jakarta není určen

Zambie 1965 1993 Harare Berlín

Zimbabwe 1981 1993 Harare Vídeň

Poznámky:

1) Stav k 31. 12. 2015.
2) Tabulka neobsahuje informace o obdobích, kdy byly diplomatické styky přerušeny.
3) Jako příslušné úřady jsou uvedeny nejvyšší rezidentní úřady. V závorkách jsou uvedeny příslušné generální 

konzuláty (GK), generální konzuláty vedené honorárními úředníky (HGK) a konzuláty vedené honorárními 
úředníky (HK), popř. konzuláty (K).

4) Uvedená data diplomatických styků odrážejí současný stav.
5) Tabulka nereflektuje rozdíly mezi navázáním diplomatických styků na úrovni vyslanectví a velvyslanectví.

Vedoucí zastupitelských úřadů ČR
k 31. 12. 2015

Zastupitelské úřady vedené na úrovni velvyslanců a chargé d’affaires

Země Vedoucí zastupitelského 
úřadu Funkce

Datum 
udělení 
agrément

Datum 
předání 
pověřovacích 
listin

Afghánská islámská 
republika
Kábul

Miroslav TOMAN velvyslanec 19. 7. 2015 17. 9. 2015

Albánská republika
Tirana Bronislava TOMÁŠOVÁ velvyslankyně 20. 2. 2012 20. 3. 2012

Alžírská demokratická 
a lidová republika
Alžír

Působnost:
Alžírsko
Mali

Martin VÁVRA velvyslanec

24. 7. 2014
31. 8. 2015

17. 11. 2014
 

Argentinská republika
Buenos Aires

Působnost:
Argentina
Paraguay
Uruguay

Petr KOPŘIVA velvyslanec

 
 
 

7. 2. 2012
11. 6. 2012
29. 3. 2012

 
 
 

27. 9. 2012
10. 4. 2014
21. 3. 2013

Arménská republika
Jerevan Petr MIKYSKA velvyslanec 17. 11. 2014 16. 1. 2015

Australské společenství
Canberra

Působnost:
Austrálie
Nový Zéland
Cookovy ostrovy
Fidži
Samoa
Šalomounovy ostrovy
Vanuatu
Tonga

Martin POHL velvyslanec

 
 
 

31. 10. 2013
26. 11. 2013
23. 12. 2013
10. 1. 2014
18. 3. 2014
3. 3. 2014
6. 8. 2014

 
 
 

27. 2. 2014
30. 10. 2014
24. 9. 2014
10. 4. 2014

 
 
 

Ázerbájdžánská republika
Baku Vítězslav PIVOŇKA velvyslanec 23. 10. 2013 12. 3. 2014

Belgické království
Brusel Jaroslav KURFÜRST velvyslanec 7. 7. 2014 17. 10. 2014

Běloruská republika
Minsk Milan EKERT velvyslanec 18. 11. 2013 13. 5. 2014

Bosna a Hercegovina
Sarajevo Jakub SKALNÍK velvyslanec 23. 12. 2014 25. 2. 2015



482 483

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Brazilská federativní 
republika
Brasília

Působnost:
Brazílie
Guyana
Surinam

Jiří HAVLÍK velvyslanec

 
 

 
16. 4. 2013
16. 7. 2013
27. 6. 2013

 
 
 

31. 10. 2013
20. 2. 2014

13. 11. 2014
Bulharská republika
Sofie Dušan ŠTRAUCH velvyslanec 8. 7. 2015 20. 10. 2015

Černá Hora
Podgorica Petr ŠMEJKAL CDA a.i.  

 
 
 

Čínská lidová republika
Peking Zbyněk NOHA CDA a.i.  

 
 
 

Dánské království
Kodaň Jiří BRODSKÝ velvyslanec 14. 3. 2013 8. 10. 2013

Egyptská arabská 
republika
Káhira

Působnost:
Egypt
Súdán
Eritrea

Veronika KUCHYŇOVÁ 
ŠMIGOLOVÁ velvyslankyně

 
 

 
25. 11. 2014
11. 2. 2015
30. 1. 2015

 
 

 
15. 2. 2015

 
 

Estonská republika
Tallinn Richard KADLČÁK velvyslanec 17. 5. 2012 17. 9. 2012

Etiopská federativní 
demokratická republika
Addis Abeba

Působnost:
Etiopie
Džibutsko
Komory
Seychely
Somálsko
Jižní Súdán
Komise Africké unie
Hospodářská komise OSN 
pro Afriku (UNECA)

Karel HEJČ velvyslanec

 
 
 

18. 7. 2013
18. 9. 2013
13. 8. 2013
6. 9. 2013

 
4. 12. 2013

 
 

 
 
 

20. 8. 2014
15. 12. 2014
16. 10. 2015
14. 10. 2014

 
23. 1. 2015

 
 

Filipínská republika
Manila

Působnost:
Filipíny
Palau
Mikronésie
Marshallovy ostrovy
Nauru

Jaroslav OLŠA jr. velvyslanec

 
 

12. 3. 2014
2. 5. 2014

10. 4. 2014
23. 4. 2014
19. 8. 2015

 

10. 9. 2014
14. 5. 2015 

4. 11. 2015

Finská republika
Helsinki Martin TOMČO velvyslanec 15. 10. 2010 17. 2. 2011

Francouzská republika
Paříž

Působnost:
Francouzská republika
Monako
UNESCO

Marie CHATARDOVÁ velvyslankyně

 
 

 
5. 5. 2010

16. 7. 2010

 
 

 
3. 12. 2010
18. 1. 2011

Ghanská republika
Akkra

Působnost:
Ghana
Togo
Sierra Leone
Libérie
Pobřeží slonoviny
Burkina Faso
Gambie
Guinea
Guinea-Bissau

Margita FUCHSOVÁ velvyslankyně

 
 
 

12. 1. 2015
12. 3. 2015
31. 3. 2015

 
 

17. 4. 2015
 
 

15. 4. 2015

 
 
 

1. 4. 2015
 
 
 
 
 
 
 
 

Gruzie
Tbilisi Tomáš PERNICKÝ velvyslanec 25. 10. 2013 6. 3. 2014

Chilská republika
Santiago de Chile

Působnost:
Chile
Bolívie

Josef RYCHTAR velvyslanec

 
 

 
26. 6. 2014
2. 9. 2015

 

 
 

25. 11. 2014
 

Chorvatská republika
Záhřeb Martin KOŠATKA velvyslanec 31. 5. 2012 18. 9. 2012

Indická republika
Dillí

Působnost:
Indie
Bangladéš
Srí Lanka
Nepál
Maledivy
Bhútán

Milan HOVORKA velvyslanec

 
 
 

20. 5. 2015
24. 11. 2015
27. 11. 2015
23. 11. 2015
13. 9. 2015
18. 8. 2015

 

 
 

28. 9. 2015
 
 
 
 
 

Indonéská republika
Jakarta

Působnost:
Indonésie
Brunej
Východní Timor
Singapur
ASEAN

Ivan HOTĚK velvyslanec

 
 

 
31. 8. 2015
2. 11. 2015

 
5. 11. 2015

 

 

 
 

13. 11. 2015
 
 
 
 

Irácká republika
Bagdád Alexandr LANGER velvyslanec 28. 11. 2012 14. 2. 2013



484 485

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Íránská islámská 
republika
Teherán

Petr ŠTĚPÁNEK CDA a.i.  
 

 
 

Irsko
Dublin Hana MOTTLOVÁ velvyslankyně 14. 10. 2013 14. 1. 2014

Italská republika
Řím

Působnost:
Itálie
Malta

Hana HUBÁČKOVÁ velvyslankyně

 

 
 

3. 8. 2015
31. 8. 2015

 

 
 

19. 10. 2015
5. 11. 2015

Stát Izrael
Tel Aviv Ivo SCHWARZ velvyslanec 16. 6. 2014 4. 12. 2014

Japonsko
Tokio Tomáš DUB velvyslanec 2. 7. 2014 16. 10. 2014

Jihoafrická republika
Pretoria

Působnost:
Jihoafrická republika
Botswana
Namibie
Mauritius
Madagaskar
Lesotho
Svazijsko
Angola

Michal KRÁL velvyslanec

 

 
 

5. 8. 2015
27. 10. 2015
23. 9. 2015

 
26. 10. 2015

 
 
 

 

 
 

26. 11. 2015
 
 
 
 
 
 
 

Jordánské hášimovské 
království
Ammán

Petr HLADÍK velvyslanec 12. 3. 2013 3. 12. 2013

Kambodžské království
Phnompenh Jana GAŠPARÍKOVÁ CDA a.i.   

 
Kanada
Ottawa Pavel HRNČÍŘ velvyslanec 23. 12. 2014 18. 2. 2015

Republika Kazachstán
Astana

Působnost:
Kazachstán
Kyrgyzstán

Eliška ŽIGOVÁ velvyslankyně

 

 
 

25. 6. 2014
26. 9. 2014

 
 

 
10. 12. 2014

11. 3. 2015
Keňská republika
Nairobi
 
Působnost:
Keňa
Burundi
Rwanda
Tanzanie
Uganda
UNEP
UN HABITAT

Pavel ŘEZÁČ velvyslanec

 
 
 
 

19. 11. 2014
 

15. 4. 2015
2. 10. 2015
20. 4. 2015

 
 

 
 
 
 

22. 4. 2015
 
 
 
 
 
 

Kolumbijská republika
Bogota

Působnost:
Kolumbie
Kostarika
Panama

Miloš SKLENKA velvyslanec

 
 

 
4. 6. 2014

16. 12. 2014
10. 12. 2014

 

 
 

4. 2. 2015
8. 7. 2015

12. 11. 2015
Korejská lidově 
demokratická republika
Pchjongjang

Milan HUPCEJ velvyslanec 17. 6. 2014 11. 12. 2014

Korejská republika
Soul Tomáš HUSÁK velvyslanec 30. 6. 2014 27. 10. 2014

Republika Kosovo
Priština Ivo ŠILHAVÝ CDA a.i.  

 
 
 

Kubánská republika
Havana

Působnost:
Kuba
Bahamy
Venezuela

Jaroslav ZAJÍC
CDA a.i.
velvyslanec
velvyslanec

 
 

 
 

17. 8. 2012
5. 6. 2015

 
 

 
 

1. 11. 2012
 

Stát Kuvajt
Kuvajt

Působnost:
Kuvajt
Katar

Martin VÍTEK velvyslanec

 
 

 
16. 4. 2013
25. 4. 2013

 
 

 
27. 1. 2014
4. 6. 2014

Kyperská republika
Nikósie Helena BAMBASOVÁ velvyslankyně 23. 1. 2015 30. 4. 2015

Libanonská republika
Bejrút Svatopluk ČUMBA velvyslanec 31. 1. 2011 22. 7. 2011

Libyjský stát
Tunis (dočasně –  
od 1. 4. 2015)

Jan VYČÍTAL velvyslanec 22. 1. 2014 16. 4. 2014

Litevská republika
Vilnius Bohumil MAZÁNEK velvyslanec 19. 6. 2014 1. 10. 2014

Lotyšská republika
Riga Miroslav KOSEK velvyslanec 3. 8. 2015 13. 10. 2015

Lucemburské 
velkovévodství
Lucemburk

Petr KUBERNÁT velvyslanec 18. 11. 2014 21. 1. 2015

Maďarská republika
Budapešť Juraj CHMIEL velvyslanec 24. 7. 2014 13. 10. 2014

Makedonská republika/
FYROM
Skopje

Miroslav RAMEŠ velvyslanec 16. 7. 2012 19. 9. 2012

Malajsie
Kuala Lumpur

Působnost:
Malajsie
Tuvalu
Papua-Nová Guinea
Kiribati

Rudolf HYKL velvyslanec

 
 

 
3. 6. 2013

 
31. 7. 2014
24. 7. 2013

 

 
 

18. 2. 2014
 

14. 10. 2014
20. 5. 2014



486 487

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Marocké království
Rabat

Působnost:
Maroko
Mauritánie

Michaela FROŇKOVÁ velvyslankyně

 

 
 

13. 2. 2012
26. 2. 2012

 

 
 

2. 4. 2012
4. 2. 2013

Spojené státy mexické
Mexiko

Působnost:
Mexiko
Guatemala
Belize
Honduras
Nikaragua
Salvador

Ľubomír HLADÍK velvyslanec

 
 

 
26. 6. 2014
6. 1. 2015

30. 10. 2014
10. 12. 2014
22. 10. 2014
12. 3. 2015

 
 

 
13. 2. 2015

 
16. 3. 2015

 
 

15. 12. 2015
Moldavská republika
Kišiněv Jaromír KVAPIL velvyslanec 18. 8. 2009 29. 1. 2010

Mongolsko
Ulánbátar Ivana GROLLOVÁ velvyslankyně 20. 6. 2012 19. 9. 2012

Republika Myanmarský 
svaz
Rangún

Jaroslav DOLEČEK velvyslanec 16. 3. 2015 26. 5. 2015

Spolková republika 
Německo
Berlín

Tomáš PODIVÍNSKÝ velvyslanec 27. 10. 2014 8. 1. 2015

Nigerijská federativní 
republika
Abuja

Působnost:
Nigérie
Benin
Čad
Kamerun
Rovníková Guinea
Gabon
Konžská dem. republika
Konžská republika
Niger
Středoafrická republika

Pavel MIKEŠ velvyslanec

 
 

 
1. 4. 2013

23. 5. 2014
24. 9. 2014
3. 5. 2013

18. 2. 2014
25. 6. 2013

 
25. 9. 2013
29. 5. 2013

 

 

 
 

10. 10. 2013
 

11. 2. 2015
 
 

23. 4. 2014
 
 

24. 11. 2014
 

Nizozemské království
Haag Jana REINIŠOVÁ velvyslankyně 17. 12. 2014 4. 3. 2015

Norské království
Oslo

Působnost:
Norsko
Island

Milan DUFEK velvyslanec

 

 
 

26. 6. 2012
18. 7. 2012

 
 

 
1. 11. 2012
5. 2. 2013

Organizace spojených 
národů
New york SM

Působnost:
Antigua a Barbuda
Barbados
Dominika
Dominikánská republika
Grenada
Haiti
Jamajka
Svatá Lucie
Svatý Kryštof a Nevis
Svatý Vincenc a Grenadiny
Trinidad a Tobago

Edita HRDÁ velvyslankyně

 
 
 

14. 3. 2012
19. 7. 2011
5. 7. 2011

31. 3. 2011
24. 8. 2011
15. 3. 2011
22. 3. 2011
8. 7. 2011

 
18. 3. 2011
27. 3. 2013

24. 1. 2011

 
26. 11. 2012
25. 10. 2011
13. 6. 2012

12. 10. 2011
5. 3. 2012

20. 1. 2012
30. 1. 2012

20. 10. 2011
 

14. 6. 2012
14. 11. 2013

Organizace pro 
ekonomickou spolupráci 
a rozvoj
Paříž SM při OECD

Pavel ROZSYPAL velvyslanec  
 

 
 

Pákistánská islámská 
republika
Islámábád

Lukáš MUSIL CDA a.i.  
 

 
 

Peruánská republika
Lima

Působnost:
Peru
Ekvádor

Pavel BECHNÝ velvyslanec

 
 
 

18. 6. 2015
23. 11. 2015

 
 
 
 
 

Polská republika
Varšava Jakub KARFÍK velvyslanec 26. 4. 2013 11. 2. 2014

Portugalská republika
Lisabon

Působnost:
Portugalská republika
Kapverdy
Svatý Tomáš a Princův 
ostrov

Stanislav KÁZECKÝ velvyslanec

 

 
11. 6. 2013
25. 4. 2014
3. 3. 2015

 
 
 

15. 1. 2014
15. 5. 2014
10. 4. 2015

Rada Evropy
Štrasburk SM Tomáš BOČEK velvyslanec  

 
 
 

Rakouská republika
Vídeň Jan SECHTER velvyslanec 13. 9. 2013 11. 11. 2013

Rumunsko
Bukurešť Vladimír VÁLKY velvyslanec 18. 7. 2014 29. 1. 2015

Ruská federace
Moskva Vladimír REMEK velvyslanec 21. 10. 2013 16. 1. 2014

Řecká republika
Athény Jan BONDY velvyslanec 7. 11. 2014 16. 4. 2015



488 489

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Království Saúdské Arábie
Rijád

Působnost:
Saúdská Arábie
Bahrajn
Omán

Jiří SLAVÍK velvyslanec

 
 
 

30. 1. 2014
10. 4. 2014
15. 4. 2014

 
 
 

22. 4. 2015
24. 3. 2015

 

Senegalská republika Lenka POKORNÁ CDA a.i.  
 

 
 

Slovenská republika
Bratislava Livia KLAUSOVÁ velvyslankyně 11. 10. 2013 16. 12. 2013

Slovinská republika
Lublaň Věra ZEMANOVÁ velvyslankyně 2. 7. 2014 15. 10. 2014

Spojené arabské emiráty
Abú Dhabí

Působnost:
Spojené arabské emiráty
Jemen

Alexandr SPORÝŠ velvyslanec

 
 

 
25. 6. 2014
26. 8. 2014

 

 
 

10. 11. 2014
 

Spojené státy americké
Washington Petr GANDALOVIČ velvyslanec 18. 4. 2011 7. 7. 2011

Republika Srbsko
Bělehrad

Působnost:
Srbsko
Černá Hora

Ivana HLAVSOVÁ velvyslankyně

 
 
 

17. 10. 2013
18. 12. 2013

 
 
 

4. 2. 2014
17. 4. 2014

NATO
Stálá delegace
Brusel

Jiří ŠEDIVÝ velvyslanec
 
 
 

 
 
 

Evropská unie
Stálé zastoupení při EU
Brusel

Martin POVEJŠIL velvyslanec
 
 
 

 
 
 

Svatý stolec
Vatikán

Působnost:
Svatý stolec
Suverénní řád maltézských 
rytířů
San Marino

Pavel VOŠALÍK velvyslanec

 

 
 

30. 4. 2008
30. 6. 2008

9. 7. 2008

 

 

27. 9. 2008
26. 2. 2009

3. 2. 2009
Syrská arabská republika
Damašek Eva FILIPI velvyslankyně 10. 6. 2010 7. 10. 2010

Španělské království
Madrid

Působnost:
Španělsko
Andorra

Kateřina LUKEŠOVÁ velvyslankyně

 

15. 10. 2013
11. 12. 2013

 

9. 4. 2014
17. 10. 2014 

(biskup)
23. 7. 2014 

(prezident FR)

Švédské království
Stockholm Jana HYNKOVÁ velvyslankyně 19. 10. 2011 8. 12. 2011

Švýcarská konfederace
Bern

Působnost:
Švýcarsko
Lichtenštejnsko

Karel BORŮVKA velvyslanec

 

 
 

26. 6. 2014
11. 7. 2014

 

 
 

2. 9. 2014
10. 12. 2014

Thajské království
Bangkok

Působnost:
Thajsko
Kambodža
Laos

Vítězslav GREPL velvyslanec

 
 

 
5. 7. 2012

27. 8. 2012
20. 8. 2012

 
 

 
11. 12. 2013
18. 12. 2012
18. 10. 2012

Tuniská republika
Tunis Petr DOLEŽEL velvyslanec 20. 6. 2014 9. 12. 2014

Turecká republika
Ankara Pavel KAFKA velvyslanec 3. 7. 2014 23. 12. 2014

Ukrajina
Kyjev Ivan POČUCH velvyslanec 5. 7. 2011 16. 11. 2011

Republika Uzbekistán
Taškent

Působnost:
Uzbekistán
Tádžikistán
Turkmenistán

Hynek PEJCHA velvyslanec

 

 
 

10. 7. 2012
2. 8. 2012
7. 6. 2012

 
 

 
18. 10. 2012
4. 10. 2013

15. 11. 2012
Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska
Londýn

Antonín HRADILEK CDA a.i.  
 

 
 

Úřadovna OSN, OBSE 
a další mezinárodní 
organizace se sídlem 
ve Vídni
Vídeň SM, MAAE, OBSE
UNODC, CTBTO, UNIDO

Vladimír GALUŠKA velvyslanec  
 

 
 
 

Úřadovna OSN a ostatní 
mezinár. organizace se 
sídlem v Ženevě
Ženeva SM

Jan KÁRA velvyslanec
 
 
 

 
 
 

Vietnamská socialistická 
republika
Hanoj

Martin KLEPETKO velvyslanec 24. 5. 2012 6. 11. 2012

Zimbabwská republika
Harare

Působnost:
Zimbabwe
Malawi
Mosambik
Zambie

Petr STARÝ CDA a.i.

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



490 491

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Generální konzuláty/konzuláty

Země Vedoucí úřadu Funkce Ve funkci 
od:

Australské společenství
Sydney
Australské společenství (kromě Teritoria australského 
hlavního města), Nový Zéland, Republika Fidži, 
Nezávislý stát Samoa, Šalomounovy ostrovy, 
Království Tonga, Republika Vanuatu a Cookovy 
ostrovy

Hani STOLINA Konzul 5. 9. 2011

Brazilská federativní republika
Sao Paulo
státy Sao Paulo, Paraná, Santa Catarina, Rio Grande 
do Sul a Mato Grosso do Sul, Rio de Janeiro, Minas 
Gerais a Espírito Santo

Pavla 
HAVRLÍKOVÁ

Generální 
konzulka 16. 7. 2015

Čínská lidová republika
Hongkong
Hongkong a Macao

Lucie 
NEBESÁŘOVÁ

Generální 
konzulka 1. 9. 2014

Čínská lidová republika
Šanghaj
provincie Anhui, Jiangsu, Zhejiang a město Šanghaj

Richard KRPAČ 1. 7. 2014

Čínská lidová republika
Chengdu
provincie Sichuan, yunnan, Guizhou a samostatné 
město Chongqing

Petr DOLEŽAL Pověřen 
vedením  

Irák
Erbíl   

Kanada
Toronto
provincie Alberta, Manitoba a Saskatchewan, dále 
část provincie Ontario (kromě okresů Prescott 
a Russell, Stormont, Dundas a Glengarry, Ottawa-
Carleton, Leeds a Grenville, Lanark, Renfrew, 
Nipissing, Lennox a Addington, Frontenac)

Vladimír RUML Generální 
konzul 27. 6. 2011

Spojené státy americké
Chicago
státy Illinois, Indiana, Iowa, Kansas, Michigan, 
Minnesota, Missouri, Nebraska, North Dakota, South 
Dakota a Wisconsin

Bořek LIZEC Generální 
konzul 1. 9. 2014

Spojené státy americké
Los Angeles
státy Aljaška, Arizona, California, Colorado, Havaj, 
Idaho, Montana, Nevada, Nové Mexiko, Oregon, 
Utah, Washington, Wyoming

Pavol ŠEPEĽÁK Generální 
konzul

2. 11. 2015
 

Spojené státy americké
New york
státy Connecticut, Delaware, Maine, Massachusetts, 
New Hampshire, New Jersey, New york, 
Pennsylvania, Rhode Island, Vermont, dále pro státy 
Karibiku: Antigua a Barbuda, Barbados, Dominické 
společenství, Grenada, Haitská republika, Jamajka, 
Federace Svatého Kryštofa a Nevisu, Svatá Lucie, 
Svatý Vincens a Grenadiny, Republika Trinidad 
a Tobago

Martin DVOŘÁK Generální 
konzul 3. 9. 2012

Spolková republika Německo
Drážďany
spolkové země Sasko, Sasko-Anhaltsko a Durynsko

Jiří KUDĚLA Generální 
konzul 2. 8. 2014

Spolková republika Německo
Düsseldorf
spolková země Severní Porýní-Vestfálsko

Robert OTEPKA Konzul 7. 8. 2013

Spolková republika Německo
Mnichov
spolkové země Bavorsko a Bádensko-
Wűrttembersko, Sársko a Porýní-Falc

Milan ČOUPEK Generální 
konzul 1. 9. 2014

Ruská federace
Jekatěrinburg
republiky: Altaj, Burjatie, Sacha (Jakutsko), Tuva, 
Chakasie, kraje: Altajský, Chabarovský, Kamčatský, 
Krasnojarský, Primorský a Zabajkalský, oblasti: 
Amurská, Irkutská, Kemerovská, Kurganská, 
Magadanská, Novosibirská, Omská, Sachalinská, 
Sverdlovská, Tomská, Tjumeňská, Čeljabinská 
a Židovská autonomní, autonomní okruhy: Chanty-
Mansijský, Čukotský a Jamalo-Něnecký, pro 
přijímání žádostí o schengenská víza rovněž pro 
oblasti: Orenburská, Samarská, Kirovská a Permský 
kraj, republiky: Tatarstán, Baškortostán, Udmurtia

Josef MARŠÍČEK Generální 
konzul

30. 6. 2015
 

Ruská federace
Sankt Peterburg
Sankt-Peterburg, oblast Archangelská, Leningradská 
Murmanská, Novgorodská, Pskovská a Republika 
Karélie, Republika Komi, Vologodská oblast, 
Kaliningradská oblast a Něnecký autonomní okruh

Karel KÜHNL Generální 
konzul 10. 8. 2015

Turecká republika
Istanbul
obvody Istanbul, Ardahan, Artvin, Balikesir, Bartin, 
Bayburt, Bilecik, Bolu, Bursa, Canakkale, Corum, 
Düzce, Edirne, Erzurum, Giresun, Gümüshane, 
Karabük, Kars, Kastamonu, Kirklareli, Kocaeli, 
Ordu, Rize, Samsun, Sakarya, Sinop, Tekirdag, 
Trabzon, yalova, Zonguldak

Petr MAREŠ Generální 
konzul 27. 7. 2015

Ukrajina
Lvov
oblasti Volyňská, Rivnenská, Černivecká, Lvivská, 
Zakarpatská, Ivano-Frankovská a Ternopilská

Miroslav KLÍMA Generální 
konzul

17. 9. 2013
 



492 493

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Konzulární jednatelství v roce 2015

Španělské království
Barcelona 1. 7.–31. 8. 2015

Chorvatská republika
Split 15. 6.–15. 9. 2015

Chorvatská republika
Rijeka 15. 6.–15. 9. 2015

Bulharská republika
Burgas 28. 6.–5. 9. 2015

Zastupitelské úřady jiného typu

Úřad Vedoucí úřadu Ve funkci od:

Česká ekonomická a kulturní 
kancelář (ČEKK) Taipei Václav JÍLEK 6. 9. 2014

Styčný úřad Ramalláh Radek RUBEŠ 3. 9. 2012

Konzuláty vedené honorárním konzulárním úředníkem 
(stav k 31. 12. 2015)

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Andorské knížectví
Andorra la Vella Joan TORRES PUIG 4. 4. 2013

Antigua a Barbuda
St. John’s Arthur George B. THOMAS 30. 10. 2009

Argentinská republika
Mendoza Fabián Raúl MEILÁN 5. 4. 2002

Argentinská republika
Presidencia Roque Sáenz Peña Enrique Milán JURÁSEK 11. 10. 2002

Australské společenství
Brisbane Francis Edward CARROLL 29. 9. 2011

Australské společenství
Hobart Milena Růžena MILLS 19. 3. 2010

Australské společenství
Melbourne Milan KANTOR

20. 8. 1991 (ČSFR)
26. 4. 1993 (ČR)

30. 7. 1999 (HGK)
Australské společenství
Perth Zdeněk CIHELKA 4. 12. 2001

Bahrajnské království
Manama Georgios ANTONIOU 19. 5. 2010

Bangladéšská lidová republika
Dháka A.S.M. Mohiuddin MONEM 28. 9. 2014

Belgické království
Antverpy Paul VAN DENBEMPT 10. 11. 2000

Belgické království
Gent Dirk M. G.VAN DE GEHUCHTE 20. 5. 2014

Belgické království
Lutych Serge MANTOVANI 13. 7. 2004

Belgické království
Namur Jean-Pierre LOTHE 21. 2. 2008

Belize
Orange Walk Town Joseph Boris LOSKOT 16. 12. 1001

Běloruská republika
Brest Uladzimir Aljakseevič MIKULIČ 10. 10. 2012

Bolivijský mnohonárodnostní stát
La Paz Patricia REZNICEK 15. 5. 1996

Botswanská republika
Gaborone Branko CAVRIĆ 4. 6. 2012

Brazilská federativní republika
Belo Horizonte Luiz Augusto GUADALUPE 27. 5. 2015

Brazilská federativní republika
Blumenau Rafael THALES de FREITAS 8. 12. 2015

Brazilská federativní republika
Fortaleza Raimundo José MARQUES VIANA 5. 2. 2009

Brazilská federativní republika
Foz do Iguaçu Alex HAMMOUD 19. 6. 2015



494 495

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Brazilská federativní republika
Porto Alegre Fernando LORENZ de AZEVEDO 9. 6. 2015

Brazilská federativní republika
Recife Jiří JODAS 2. 1. 2006

Brazilská federativní republika
Rio de Janeiro Diamantine SOBOTKA 3. 6. 2008

Brazilská federativní republika
Salvador Géza Lászlo ŰRMÉNYI 24. 11. 2008

Brazilská federativní republika
Vitória / Vila Velha Odilon junior BORGES 13. 10. 2009

Bulharská republika
Varna Zdeňka BOEVOVÁ 28. 5. 2004

Dánské království
Aarhus Niels Aage BRØCHNER 12. 2. 2004

Dominikánská republika
Santo Domingo José Ramón Brea GONZÁLES 6. 1. 2000

Džibutská republika
Djibouti Naguib Sadik ABDALLAH 10. 3. 1999

Egyptská arabská republika
Alexandria Mamdouh Mohamed ZAHRAN 14. 10. 2000

Ekvádorská republika
Guayaquil José Miguel AGUILAR MORA 12. 8. 1992

Filipínská republika
Cebu City Phillip CO GO 17. 9. 2008

Filipínská republika
Davao City Gilbert CO GO 6. 7. 2001

Finská republika
Tampere Anžto JOKINEN 16. 4. 2002

Francouzská republika
Bordeaux Charles-Sébastien DUGUINE 10. 10. 2014

Francouzská republika
Dijon Philippe BARBE 15. 5. 2014

Francouzská republika
Lille Louis Arnaud LEFORT 5. 12. 2002

Francouzská republika
Lyon Raymond Bernard De COURVILLE 6. 6. 2012/

8. 11. 2013
Francouzská republika
Marseille Pierre Paul ROBIN 19. 5. 2009

Francouzská republika
Nantes Catherine DIAT 24. 4. 2014

Francouzská republika
Strasbourg François SIMONNET 1. 9. 2010

Gambijská republika
Banjul Adama Ahmadou SALLAH 21. 6. 2004

Guadeloupe
Baie-Mahault Veronika ŠTOURAČOVÁ 19. 2. 2014

Guatemalská republika
Guatemala José Luis GUZMÁN SEGURA 27. 10. 2004

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Guinejská republika
Conakry Hasmiou DIA 11. 5. 2000

Guayanská kooperativní republika
Georgetown Lex BARKER 22. 1. 2008

Republika Haiti
Port-au-Prince Steeve HANDAL 28. 3. 2008

Honduraská republika
Tegucigalpa Johnny R. KAFATI SEGEBRE 12. 1. 2004

Indická republika
Kalkata Utsav PAREKH 18. 8. 2008

Indická republika
Mumbai (Bombaj) Rashmi JOLLY 17. 4. 2012

Indonéská republika
Bali Graham JAMES 5. 10. 2000

Indonéská republika
Makassar Alwi HAMU 14. 12. 2002

Indonéská republika
Surabaya Hermawan KARTAJAYA 3. 2. 2002

Islandská republika
Reykjavík Ögmundur SKARPHÉÐINSSON 17. 3. 2015

Italská republika
Ancona Giampiero SCHIAVONI 3. 12. 2008

Italská republika
Cagliari Alfonso OLLA 15. 2. 2010

Italská republika
Florencie Giovanna DANI DEL BIANCO 15. 7. 2002

Italská republika
Janov Franco APRILE 19. 1. 2009

Italská republika
Milán Giorgio Franco ALETTI 4. 5. 2010

Italská republika
Neapol Angelo RUOPPOLO 1. 2. 1996

Italská republika
Palermo Andrea MARCHIONE 23. 2. 2002

Italská republika
Udine Paolo PETIZIOL 10. 5. 97

Stát Izrael
Ejlat David Avram HERCKY 14. 1. 2015

Stát Izrael
Haifa Yaron GIPSZ 1. 9. 2002

duben 2013 (HGK)
Stát Izrael
Jerusalem Tatiana HOFFMANN 9. 6. 1992

Jamajka
Kingston James Mark JOSEPH 26. 1. 2009

Jemenská republika
Sana’a Abd Sarhán Ahmad AL-AHWAL květen 2013

Kamerunská republika
Douala Věra YABÉKO 27. 2. 2003



496 497

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Kanada
Calgary Jaroslav Jerry JELÍNEK 30. 10. 2008

Kanada
Montreal Hynek ŽIKOVSKÝ 1. 1. 2013/

29. 4. 2013
Kapverdská republika
Praia Segredo VALDMIRO 20. 5. 2004

Republika Kazachstán
Almaty Rustemovich Uzakbay AITZHANOV 2. 10. 2010

Kolumbijská republika
Barranquilla

César Alejandro CAMPO 
BARTOSEK 28. 2. 2001

Kolumbijská republika
Bucaramanga

Germán Iván CABALLERO 
GERARDINO 23. 3. 2012

Kolumbijská republika
Cali Carlos Manuel FLÓREZ VÉLEZ 25. 3. 2012

Kolumbijská republika
Medellin Sergio Ignacio SOTO MEJÍA 28. 10. 2008

Konžská republika
Brazzaville Serges MPOUNGUI 8. 12. 2010

Konžská demokratická republika
Kinshasa Murtaza RAWJI 18. 5. 2011

Kostarická republika
San José Bianca MRÁZOVÁ 23. 4. 2013/29. 4. 2013

Kyperská republika
Limassol Melita ROLANDI-STRATI 28. 4. 1995

Laoská lidově demokratická 
republika
Vientiane

Phimphone DOUANGSAVANH 30. 1. 2015

Lucemburské velkovévodství
Lucemburk Iva MRÁZKOVÁ leden 2015

Republika Mali
Bamako Tiécoura KANÉ 3. 5. 2004

Maltská republika
Naxxar Tonio CASAPINTA 8. 7. 1995

Marocké království
Casablanca Ahmed LEMZAH 13. 1. 1998

Marocké království
Fes Mostafa MESKINI 1. 12. 2006

Mauritánská islámská republika
Nouakchott Limam OULD EBNOU 3. 1. 2008

Spojené státy mexické
Cancún Rocío del Carmen INFANTE GUÍZAR 23. 2. 2015

Spojené státy mexické
Guadalajara Yan Yaromir NECHYBA 20. 1. 1994

Spojené státy mexické
Guadalupe (dříve Monterrey) Radko TICHAVSKÝ 19. 3. 1997

Spojené státy mexické
Tijuana José Antonio GONZÁLES IBARRA 13. 3. 2003

Monacké knížectví
Monte-Carlo Francois Jean BRYCH 30. 5. 1996

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Mosambická republika
Maputo Henderikus SON 31. 5. 2007

Spolková republika Německo
Dortmund Heinz FENNEKOLD 28. 9. 2006

Spolková republika Německo
Frankfurt Robin Leon FRITZ 1. 12. 2004

Spolková republika Německo
Hamburk Christian ANCKER 30. 1. 2015

Spolková republika Německo
Norimberk Hans-Peter SCHMIDT 29. 10. 2010

Spolková republika Německo
Rostock Helmut SCHMIDT 15. 10. 2001

Spolková republika Německo
Stuttgart Michael ILG 18. 11. 2014

Nepálská federativní demokratická 
republika
Káthmandú

Vishnu Kumar AGARWAL 15. 7. 2011
20. 5. 2015 (HGK)

Nigerská republika
Niamey Souleymane ABDOU NIANDOU 13. 2. 2002

Nikaragujská republika
Managua Octaviano CÉSAR AGUIRRE 6. 2. 1996

Nizozemské království
Groningen Jan Albert POSTMA 23. 10. 2014

Norské království
Bergen Dag Astrup STIEGLER 1. 9. 1993

Norské království
Sjøvegan Arve Hjulstad JOHANSEN 22. 9. 2009

Norské království
Trondheim Oddvar Kristian KARLSEN 1. 7. 2005

Nový Zéland
Auckland Gregory SHANAHAN 11. 7. 2001

25. 2. 2014 (HGK)
Nový Zéland
Queenstown Vlaďka KENNETT 14. 3. 2013

Pákistánská islámská republika
Karachi Mohammad Ahmad ANSARI 24. 7. 2008

Pákistánská islámská republika
Lahore Kamal MONNOO 20. 3. 2008

Republika Palau
Koror Sandra Sumang PIERANTOZZI 23. 1. 2014

Palestinská autonomní území
Betlém Samir Yousef Salim HAZBUN 18. 9. 2014

Panamská republika
Panamá Herman BERN PITTI 1. 2. 2005

Papua Nová Guinea
Port Moresby Robert Lawrence WONG 9. 11. 2005

Paraguayská republika
Asunción Anthony Alfredo CHYTIL BALLON 1. 12. 2005

Peruánská republika
Callao Raúl ALTA TORRE DEL AGUILLA 3. 7. 2012



498 499

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Polská republika
Bydgoszcz Dariusz Piotr ZIMNY 21. 5. 2010

Polská republika
Czestochowa Jaroslaw KRYKWIŃSKI 10. 12. 2009

Polská republika
Lodž Krzysztof SKOTNICKI 3. 12. 2012

Polská republika
Poznaň Renata MATACZYŃSKA 29. 12. 1995

Polská republika
Wrocław Arkadiusz Jan IGNASIAK 7. 4. 2010

Portugalská republika
Faro Paul Horte DOS SANTOS NEVES 3. 5. 2008

Portugalská republika
Funchal Luís Carlos ARAÚJO DELGADO 24. 5. 2005

Portugalská republika
Santo Tirso Horte GONÇALVES AFONSO 21. 2. 2013

Rakouská republika
Graz Ägyd Michael PENGG 13. 6. 1998

Rakouská republika
Klagenfurt Gert SEEBER 12. 11. 1997

Rakouská republika
Linec Ludwig SCHARINGER 20. 5. 1994

Rakouská republika
Salcburk Clemens CHWOYKA 16. 9. 2014

Rakouská republika
Wattens u Innsbrucku Alexander SWAROVSKI 1. 2. 2012

Rumunsko
Temešvár Stefan MOTEC 14. 10. 2010

Ruská federace
Chanty-Mansijsk Dmitrij Alexandrovič MIZGULIN 29. 6. 2006

Řecká republika
Heraklion Maria NISTAZAKI 27. 5. 2000

Řecká republika
Pireus Andrea LIONIS 1. 6. 2000

Řecká republika
Soluň Margarita IGNATIDOU 17. 6. 2013

Salvadorská republika
San Salvador Ildikó Maria JUHASZ DE TESAK 22. 4. 2009

Království Saúdské Arábie
Džidda Hussein SHOBOKSHI 17. 7. 2012

Seychelská republika
Victoria Sabina PANOVSKÁ 1. 10. 2015

Singapurská republika
Singapur Kwee Liong SEEN 1. 7. 2010

Španělské království
Barcelona Jaime MARTÍN PUCHOL 8. 6. 2005

Španělské království
Benidorm Luis UBACH MORA 2. 12. 2003

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Španělské království
Bilbao

Mikel GARTEIZ-GOXEASKOA 
ELGUEZABAL 14. 2. 2013

Španělské království
Palma de Mallorca Dalibor ČIAK 3. 4. 2008

Španělské království
Tenerife Joaquín ESCODA MARTÍNEZ 14. 8. 2001

Spojené státy americké
Anchorage Francis J. NOSEK 10. 10. 2008

Spojené státy americké
Atlanta George A.NOVAK 15. 3. 1995

Spojené státy americké
Boston Igor LUKEŠ 17. 9. 2005

18. 5. 2012 (HGK)
Spojené státy americké
Boulder Robert David ERBEN 16. 7. 2012

Spojené státy americké
Buffalo John B. ZAVREL 6. 4. 1995

Spojené státy americké
Honolulu Ann Suzuki CHING 1. 3. 2012

Spojené státy americké
Charlotte Petr VASICKO 21. 5. 2015

Spojené státy americké
Kansas City Sharon Kay VALASEK 26. 9. 2003

Spojené státy americké
Little Rock Lenka HOŘÁKOVÁ 31. 10. 2014

Spojené státy americké
Livingston Lee Allen FREEMAN 1. 9. 2011

Spojené státy americké
Minneapolis Marit Lee KUCERA 5. 12. 2015

Spojené státy americké
New Orleans Kenneth H. ZEZULKA 2. 11. 1998

Spojené státy americké
Orlando Roman INOCHOVSKY 5. 12. 2010

Spojené státy americké
Philadelphia Peter A. RAFAELI 1. 9. 1994

Spojené státy americké
Phoenix Slobodan POPOVIC 22. 10. 2014

Spojené státy americké
Pittsburgh Carol HOCHMAN 1. 3. 2007

Spojené státy americké
Portland Marie R. AMICCI 1. 6. 1995

Spojené státy americké
Salt Lake City Jonathon T. TICHY 15. 12. 2010

Spojené státy americké
San Francisco Richard PIVNICKA 27. 10. 1995

Spojené státy americké
San Juan Judith A. GORDON 3. 12. 2001

Spojené státy americké
Seattle Wayne JEHLIK 28. 6. 2013



500 501

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Spojené státy americké
Temple Brian Allen VANICEK 20. 11. 2014

Surinamská republika
Paramaribo Johan Joen Fat TJANG-A-SJIN 26. 11. 2010

Sv. Vincenc a Grenadiny
Kingstown Moulton Theophilus MAYERS 6. 12. 2011

Švédsko
Malmö Kateřina STRÖMSHOLM 14. 10. 2014

Švýcarská konfederace
Basilej Andreas Egon WALDMANN 16. 10. 2007

Švýcarská konfederace
Lugano Riccardo MORIANI 1. 6. 2010

Syrská arabská republika
Aleppo Joseph SAKKAL 22. 12. 2001

Syrská arabská republika
Lattakia Walid ZEIN 11. 6. 2009

Thajské království
Chiang Rai (pův. Chiang Mai) Pol. Gen. Prasan WONGYAI 20. 6. 2011

Thajské království
Phuket Anorak TANSIRIROJ 15. 5. 2007

Tožská republika
Lomé Milan HORÁČEK 11. 11. 2005

Turecká republika
Antalya Serdar AKAYDIN 19. 6. 2002

Turecká republika
Izmir Sabri Etem ÖZSOY 17. 2. 2006

Turecká republika
Mersin Ufuk BOZKAYA 15. 2. 2012

Ukrajina
Dněpropetrovsk Sergey Alexeyevich DYRDIN 19. 6. 2014

Ukrajina
Charkov Oleg Vasiljevič ČIGRINOV 10. 12. 2010

Ukrajina
Užhorod Otto KOVCHAR 3. 11. 2014

Uruguayská východní republika
Montevideo Jorge J. GOYENOLA 29. 9. 2010

Spojené království Velké Británie 
a Severního Irska
Belfast

Milan MLÁDEK 11. 1. 2007

Spojené království Velké Británie 
a Severního Irska
Edinburgh

Paul MILLAR 1. 9. 1999

Spojené království Velké Británie 
a Severního Irska
Manchester

Eva ROSS 5. 8. 2015

Vietnamská socialistická republika
Ho Či Minovo Město Ngo Hong CHUYEN 22. 10. 2001

Přehled o účasti České republiky
v zahraničních misích a operacích v roce 2015

Účast sil a prostředků Ministerstva obrany ČR 
v zahraničních misích a operacích

Název mise Vedení Místo konání Mandát 
pro účast1

Skutečné počty nasazených 
osob k datu

31. 3. 30. 6. 30. 9. 31. 12.

RESOLUTE SUPPORT2 NATO Afghánistán 310 285 281 278 273

JOINT ENTERPRISE NATO Kosovo 15 8 8 8 8
DCM3 – ACTIVE 
FENCE NATO Turecko 56 7

DCM – JOINT
ENTERPRISE NATO KFOR 56 3

AIR POLICING4 NATO Island

ALTHEA EU Bosna a Hercegovina 5 2 2 2 2

ATALANTA EU Pobřežní vody Somál-
ska (V. Británie) 3 3 3 3 3

EUTM Mali EU Malijská republika 50 38 38 38 38

EU NAVFOR MED EU Středozemní moře 
(Itálie)

Není nutný 
mandát5 2 3 3

UNDOF6 OSN Golanské výšiny 5 3 3

MINUSMA OSN Mali 25 1
MFO (Multinational 
Force and Observers) Sinajský poloostrov 20 15 17 16 15

Pozorovatelé OSN OSN
Kosovo, Afghánistán, 
DR Kongo, Středoaf-
rická republika

Není nutný 
mandát 10 10 9 9

Poznámky:
1 Působení sil a prostředků resortu MO v zahraničních operacích v letech 2015–2016 podléhá 

usnesení vlády ze dne 20. října 2014 č. 850, se kterým vyslovily souhlas obě komory Parlamentu 
ČR (Poslanecká sněmovna usnesením ze dne 31. října 2014 č. 496 a Senát usnesením ze dne 
23. října 2014 č. 635).

2 Dnem 1. ledna 2015 nahradila mise Resolute Support operaci ISAF.
3 DCM – nasaditelný spojovací modul (Deployable Communication Module).
4 Síly a prostředky rezortu MO působily nad rámec daný usnesením vlády ze dne 20. října 2014 č. 

850 rovněž v rámci operace NATO Air Policing na Islandu ve dnech 20. července–31. srpna 2015 
v počtu 68 osob (mandátem stanovené počty do 70 osob). Vyslání schválila vláda usnesením ze dne 
3. června 2015 č. 437, které vzaly obě komory Parlamentu ČR na vědomí (Poslanecká sněmovna 
usnesením ze dne 16. června 2015 č. 785 a Senát usnesením ze dne 17. června 2015 č. 155).

5 Vyčleněno z „Velitelských struktur NATO a EU v operacích těchto organizací“, samostatný mandát 
nebyl nutný.

6 Působení v UNDOF a MINUSMA (společný mandát) nad rámec dvouletého mandátu 2015–2016 
podléhá usnesení vlády ze dne 22. dubna 2015 č. 290, se kterým vyslovily souhlas obě komory 
Parlamentu ČR (Poslanecká sněmovna usnesením ze dne 16. června 2015 č. 784 a Senát usnesením 
ze dne 13. května 2015 č. 127).



502 503

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Účast České republiky v civilních misích v roce 2015

Název mise Organizace Místo konání Účast ČR

EULEx EU Kosovo 4 za MZV, 15 policistů, 5 za MSp

EUMM EU Gruzie 11 za MZV, 2 policisté, 3 MO, 1 MF

EUAM EU Ukrajina 4 za MZV

EUBAM EU Moldavsko 3 za MF

EUPOL EU Afghánistán 2 za MZV, 6 policistů

EUPOL COPPS EU Palestinská samospráva 1 za MZV

EUCAP NESTOR EU Džibutsko 1 za MZV

SMMU OBSE Ukrajina 13 za MZV

Mission to 
Ukraine OBSE Ukrajina 4 policisté

Mission to Mon-
tenegro OBSE Černá Hora 1 za MZV

Minsk conference OBSE Náhorní Karabach 1 za MZV

Mission to BiH OBSE Bosna a Hercegovina 1 za MZV

Mission in Kosovo OBSE Kosovo 1 za MZV

Mission to Mol-
dova OBSE Moldavsko 1 za MZV

Office in yerevan OBSE Arménie 1 za MZV

Office in Mace-
donia OBSE Makedonie 1 za MZV

Účast České republiky ve volebních pozorovatelských 
misích OBSE a EU v roce 2015

MISE – OBSE Vyslaní dlouhodobí 
pozorovatelé

Vyslaní krátkodobí 
pozorovatelé

Ukrajina – místní 1 20

Turecko – parlamentní 1 0

Kazachstán – prezidentské 0 3

Albánie – místní 0 5

Kyrgyzstán – parlamentní 1 6

Ázerbájdžán – parlamentní 1 8

Bělorusko – prezidentské 2 15

Moldavsko – místní 1 0

CELKEM 7 57

MISE – EU Vyslaní dlouhodobí 
pozorovatelé

Vyslaní krátkodobí 
pozorovatelé

Nigérie – všeobecné 1 0

Burundi – všeobecné 1 0

Srí Lanka – parlamentní 1 2

Guinea – prezidentské 1 0

Tanzanie – všeobecné 1 2

Barma – parlamentní 1 2

Burkina Faso – parlamentní 0 2

Haiti – všeobecné 2 1

CELKEM 8 9



504 505

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Zástupci vyslaní Ministerstvem zahraničních věcí ČR  
do EU a vybraných mezinárodních organizací  

v roce 2015

a) Civilní mise EU

EULEX
Mise EU k prosazování práva v Kosovu
The European Union Rule of Law Mission in Kosovo
Kosovská republika/Balkánský poloostrov Hana Klimešová

Jindřich Kordík
Jan Šebek

EUMM
Monitorovací mise EU v Gruzii
The European Union Monitoring Mission to Georgia
Gruzie/východní Evropa Marek Kubíček

Josef Vrchota
Milan Bitto

Daniel Bednář
Hubert Kašík

Marcel Červinka
Jiří Rous

Josef Souček
Zbyněk Pavlica

Jakub Šimák
Petra Štěpánková

EUPOL
Policejní mise EU v Aghánistánu
The European Union Police Mission in Afghanistan
Afghánistán/Asie Martin Nešuta

EUSR
Úřad zvláštního přestavitele EU v Afghánistánu
The European Union Special Representative in Afghanistan
Afghánistán/Asie Lenka Homolková

EUPOL COPPS
Policejní mise EU a mise k prosazování práva v Palestině
The European Union Police Mission and Rule of Law
Mission for the Occupied Palestinian Territory
Palestina/Blízký východ Barbora Zámrská

EUAM
Poradní mise EU na Ukrajině
The European Union Advisory Mission to Ukraine
Ukrajina/východní Evropa Zbyněk Vaníček

Peter Štaidl
Veronika Kristková

Ondřej Vosátka

b) Sekondmenty v institucích EU

ESVA – Brusel Markéta Balková
ESVA – EUSR BaH Slavomír Goga
ESVA – Brusel Jan Kubišta
ESVA – DEU Ženeva Jana Míčová
ESVA – Brusel Marie Mrázková
ESVA – Brusel Veronika Musilová
ESVA – DEU Vídeň Pavlína Rehor
EK/DG ECHO – Brusel Alice Soukupová
ESVA – DEU New york Pavel Šusták
EK/DEVCO – Brusel Isabella Wahedová

c) OBSE

Personal Representative of the Chairperson-in-Office
on the Conflict Dealt with by the OSCE Minsk Conference Jiří Aberle
Kancelář OBSE v Arméniii (Office in Yerevan) Radka Rubilina
Mise OBSE v Černé Hoře (Mission to Montenegro) Janina Hřebíčková
Mise OBSE v Makedonii (Mission to Skopje) Václav Valtr
Mise OBSE v Kosovu (Mission in Kosovo) Aneta Jersáková
Kancelář OBSE, Praha (Prague Office of OSCE Secretariat) Jan Plešinger



506 507

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Laureáti ceny Gratias agit 2015

Osobnosti

• Jacek BALUCH, Polsko
• Dolores Ljiljana BAŤA ARAMBAŠIĆ, Brazílie
• yehuda BAUER, Izrael
• Ivana & Jan BENDOVI, Česká republika, Kanada, Čína
• Joseph CZERNIN, Velká Británie – in memoriam
• Vjenceslav HEROUT, Chorvatsko
• Jaromír JÁGR, Česká republika
• Kristina JUROSZ-LANDOVÁ, Německo
• Jānis KRASTIŅŠ, Lotyšsko
• Jón ÓLAFSSON, Island
• Ilse REINER-EICHNEROVÁ, USA
• Lída SANDERA, USA
• Michal WITTMANN, Lucembursko

Monitorovací mise na Ukrajině
(Special Monitoring Mission to Ukraine) Milan Andraskol

Miroslav Brozman
Ivan Dudák

Gabriela Hotovcová
Marcel Hrabal

Radek Hradecký
Pavel Komper

Miroslav Krčmář
Michal Mádl

Miloslav Rokos
Hana Šnajdrová

Magomed Torijev
Iva Ulmannová

Miroslav Zahradník

d) NATO

Brusel, Belgie Filip Velach
Tbilisi, Gruzie Jiří Preclík



508 509

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Sí
dl

o
A

dr
es

a
Sp

oj
en

í (
te

l.,
 fa

x,
 e

-m
ai

l)
Ř

ed
ite

l
W

eb
ov

á 
st

rá
nk

a

Lo
nd

ýn
11

6 
Lo

ng
 A

cr
e

Lo
nd

on
 W

C
2E

 9
PA

Ve
lk

á 
B

rit
án

ie

T:
 +

44
 20

7 8
36

 36
69

E:
 in

fo
@

cz
ec

hc
en

tre
.o

rg
.u

k
Te

re
za

 P
O

Ry
B

N
Á

lo
nd

on
.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

M
ad

rid
Av

da
. P

io
 x

II
, 2

2–
24

M
ad

rid
 2

80
16

Šp
an

ěl
sk

o

T:
 +

34
 91

3 5
30

 62
2

F:
 +

34
 91

3 5
30

 62
4

E:
 c

cm
ad

rid
@

cz
ec

h.
cz

St
an

is
la

v 
ŠK

O
D

A
m

ad
rid

.c
ze

ch
ce

nt
re

s.c
z

M
ilá

n
V

ia
 G

. B
. M

or
ga

gn
i 2

0
M

ila
no

 2
01

29
Itá

lie

T:
 +

39
 0

2 2
94

 11
2 

42
F:

 +
39

 0
2 2

94
 11

1 
88

E:
 c

cm
ila

n@
cz

ec
h.

cz
R

ad
ka

 N
EU

M
A

N
N

O
V

Á
m

ila
n.

cz
ec

hc
en

tre
s.c

z

M
ni

ch
ov

Pr
in

zr
eg

en
te

ns
t. 

7
80

5 
38

 M
un

ic
h

N
ěm

ec
ko

T:
 +

49
 8

9 2
10

 24
93

2
F:

 +
49

 8
9 2

10
 24

93
3

E:
 c

cm
un

ic
h@

cz
ec

h.
cz

O
nd

ře
j Č

ER
N

ý
m

un
ic

h.
cz

ec
hc

en
tre

s.c
z

M
os

kv
a

Ju
lia

 F
uč

ik
a 

12
/1

4
M

os
co

w
 1

15
 12

7
R

us
ko

T:
 +

7 4
95

 27
6 

07
 2

2
E:

 c
cm

os
kv

a@
cz

ec
h.

cz
M

ar
ek

 H
AV

LÍ
Č

EK
m

os
co

w.
cz

ec
hc

en
tre

s.c
z

Č
es

ký
 d

ům
 M

os
kv

a
3.

 T
ve

rs
ka

ya
-y

am
sk

ay
a 

36
/4

0
M

os
co

w
 1

25
04

7
R

us
ko

T:
 +

7 4
95

 78
7 

78
 5

1
T:

 +
7 4

95
 78

7 
78

 5
4

F:
 +

7 4
99

 97
8 

70
 0

2
E:

 c
es

ky
du

m
@

cz
ec

h.
cz

Ji
ří 

PO
D

H
O

LA
ce

sk
y-

du
m

.c
ze

ch
ce

nt
re

s.c
z

N
ew

 y
or

k
32

1 
Ea

st
 7

3r
d 

St
re

et
N

ew
 y

or
k,

 N
y

 1
00

21
U

SA

T:
 +

1 6
46

 42
2 3

39
9

F:
 +

1 6
46

 42
2 3

38
3

E:
 in

fo
@

cz
ec

hc
en

te
r.c

om
B

ar
ba

ra
 K

A
R

PE
TO

V
Á

ne
w

-y
or

k.
cz

ec
hc

en
tre

s.c
z

Pa
říž

18
 ru

e 
B

on
ap

ar
te

Pa
ris

 7
50

06
Fr

an
ci

e

T:
 +

33
 15

3 7
30

 02
2

F:
 +

33
 15

3 7
30

 02
7

E:
 c

cp
ar

is
@

cz
ec

h.
cz

M
ic

ha
el

 P
O

SP
ÍŠ

IL
pa

ris
.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

So
fie

R
ak

ov
sk

i 1
00

So
fia

 1
00

0
B

ul
ha

rs
ko

T:
 +

35
9 

2 8
15

 5
4 

30
F:

 +
35

9 
2 8

15
 5

4 
40

E:
 c

cs
ofi

a@
cz

ec
h.

cz
K

at
eř

in
a 

C
H

U
RT

A
JE

VA
so

fia
.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

Če
sk

á 
ce

nt
ra

 (k
 3

1.
 1

2.
 2

01
5)

Sí
dl

o
A

dr
es

a
Sp

oj
en

í (
te

l.,
 fa

x,
 e

-m
ai

l)
Ř

ed
ite

l
W

eb
ov

á 
st

rá
nk

a

B
er

lín

W
ilh

el
m

st
ra

ße
 4

4 
(e

nt
ra

nc
e 

M
o-

hr
en

st
ra

ße
)

10
11

7 
B

er
lin

N
ěm

ec
ko

T:
 +

49
 3

0 2
06

 0
9 

89
 0

0
E:

 c
cb

er
lin

@
cz

ec
h.

cz
M

on
ik

a 
ŠT

ěP
Á

N
O

V
Á

be
rli

n.
cz

ec
hc

en
tre

s.c
z

B
ra

tis
la

va

H
vi

ez
do

sl
av

ov
o 

ná
m

. 8
B

ra
tis

la
va

Sl
ov

en
sk

o
P.

 O
. B

ox
 3

48
, 8

14
 9

9

T:
 +

42
1 

2 5
44

 18
21

5
F:

 +
42

1 
2 5

44
 18

21
5

E:
 c

cb
ra

tis
la

va
@

cz
ec

h.
cz

V
ilm

a A
N

ý
ŽO

V
Á

br
at

is
la

va
.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

B
ru

se
l

15
0–

15
2 

Av
en

ue
 A

do
lp

he
 B

uy
l,

B
ru

xe
lle

s, 
10

50
B

el
gi

e

T:
 +

32
 2

 64
1 

89
 4

9
E:

 b
ru

ss
el

s@
cz

ec
h.

cz
K

ris
tin

a 
PR

U
N

ER
O

V
Á

, 
po

vě
ře

ná
 ří

ze
ní

m
br

us
se

ls
.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

B
ud

ap
eš

ť
Sz

eg
fű

 u
. 4

.
B

ud
ap

es
t 1

06
3

M
aď

ar
sk

o

T:
 +

36
 1

 46
2 5

06
6

F:
 +

36
 1

 35
1 

91
 8

8
E:

 c
cb

ud
ap

es
t@

cz
ec

h.
cz

Lu
ci

e 
O

R
B

Ó
K

bu
da

pe
st

.c
ze

ch
ce

nt
re

s.c
z

B
uk

ur
eš

ť
St

ra
da

 Io
n 

G
hi

ca
 1

1,
 S

ec
to

r 3
B

uc
ha

re
st

 3
00

45
R

um
un

sk
o

T:
 +

40
 2

1 3
03

 9
2 

30
F:

 +
40

 2
1 3

12
 25

37
E:

 c
cb

uc
ur

es
ti@

cz
ec

h.
cz

Fr
an

tiš
ek

 Z
A

C
H

O
VA

L
bu

ch
ar

es
t.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

D
üs

se
ld

or
f

(t.
č.

 sp
ra

vo
vá

no
 Č

es
ký

m
 c

en
tre

m
 

B
er

lín
)

T:
 +

49
 3

0 2
06

 0
9 

89
 1

2
E:

 c
cd

ue
ss

el
do

rf
@

cz
ec

h.
cz

M
on

ik
a 

ŠT
ěP

Á
N

O
V

Á
,  

po
vě

ře
ná

 ří
ze

ní
m

du
es

se
ld

or
f.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

H
aa

g/
R

ot
te

rd
am

W
es

te
rs

in
ge

l 9
R

ot
te

rd
am

, 3
01

4 
G

M
N

iz
oz

em
sk

o

T:
 +

31
 1

0 2
25

 1
7 

13
E:

 c
ch

aa
g@

cz
ec

h.
cz

H
an

a 
SC

H
EN

K
O

V
Á

,
po

vě
ře

ná
 ří

ze
ní

m
ha

gu
e.

cz
ec

hc
en

tre
s.c

z

K
yj

ev
I. 

Fr
an

ka
, 2

4A
K

yi
v 

01
03

0
U

kr
aj

in
a

T:
 +

38
0 

44
 23

0 
29

 6
4

F:
 +

38
0 

44
 23

0 
21

 0
9

E:
 c

ck
ie

v@
cz

ec
h.

cz
Lu

ci
e 

Ř
EH

O
Ř

ÍK
O

V
Á

ky
iv

.c
ze

ch
ce

nt
re

s.c
z



510 511

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

Sí
dl

o
A

dr
es

a
Sp

oj
en

í (
te

l.,
 fa

x,
 e

-m
ai

l)
Ř

ed
ite

l
W

eb
ov

á 
st

rá
nk

a

So
ul

17
, G

ye
on

gh
ui

gu
ng

 1
-g

il,
 Jo

ng
-

no
-g

u
Se

ou
l 0

31
76

K
or

ej
sk

á 
re

pu
bl

ik
a*

(*
od

 0
2/

20
16

)

T:
 +

82
 1

0 4
91

8 7
80

1
E:

 c
ze

ch
ce

nt
re

se
ou

l@
gm

ai
l.

co
m

M
ic

ha
el

a 
LE

E,
ve

do
uc

í k
an

ce
lá

ře
so

ul
.c

ze
ch

ce
nt

re
s.c

z

St
oc

kh
ol

m
V

ill
ag

at
an

 2
1

11
4 

32
 S

to
ck

ho
lm

Šv
éd

sk
o

T:
 +

46
 8

 44
0 

42
 1

8
F:

 +
46

 8
 41

1 
28

 5
5

E:
 c

cs
to

ck
ho

lm
@

cz
ec

h.
cz

A
le

na
 S

C
H

A
G

EN
st

oc
kh

ol
m

.c
ze

ch
ce

nt
re

s.c
z

Te
l A

vi
v

Ze
itl

in
 S

tre
et

 2
3

Te
l A

vi
v 

66
16

4
Iz

ra
el

T:
 +

97
2 

3 6
91

 12
16

F:
 +

97
2 

3 6
91

 82
86

E:
 c

ct
el

av
iv

@
cz

ec
h.

cz
Lu

ká
š P

Ř
IB

y
L

te
l-a

vi
v.

cz
ec

hc
en

tre
s.c

z

To
ki

o
H

iro
o 

2-
16

-1
4,

 S
hi

bu
ya

-k
u

To
ky

o 
15

0–
00

12
Ja

po
ns

ko

T:
 +

81
 (0

)3
 34

00
 81

29
F:

 +
81

 (0
)3

 34
00

 81
29

E:
 c

ct
ok

yo
@

cz
ec

h.
cz

Ev
a 

TA
K

A
M

IN
E

to
ki

o.
cz

ec
hc

en
tre

s.c
z

Va
rš

av
a

A
l. 

R
óż

 1
6

W
ar

sa
w

 0
0–

55
6

Po
ls

ko

T:
 +

48
 2

2 6
29

 72
71

E:
 c

cw
ar

sz
aw

a@
cz

ec
h.

cz
Pe

tr 
JA

N
y

ŠK
A

w
ar

sa
w.

cz
ec

hc
en

tre
s.c

z

V
íd

eň
H

er
re

ng
as

se
 1

7
V

ie
nn

a 
10

10
R

ak
ou

sk
o

T:
 +

43
 1

 53
5 2

36
0

E:
 c

cw
ie

n@
cz

ec
h.

cz
M

ar
tin

 K
R

A
FL

w
ie

n.
cz

ec
hc

en
tre

s.c
z

D
S

ZŠ

Č
C

K
G

K
Ú

M
V

, v
. v

. i
.

K
an

ce
lá

ř 
ná

m
ěs

tk
a

ná
m

ěs
te

k 
čl

en
a 

vl
ád

y
(N

M
X

X
) 

Č
R

A

vl
. z

m
oc

ně
ne

c

O
PP

PO
L

Ř

O
B

P

SZ
B

P

B
E

ZO

K
an

ce
lá

ř 
ná

m
ěs

tk
a

O
JV

E

O
Z

ZK
Z

O
V

D

K
M

I

E
U

G
A

E
U

PO

O
SE

K
an

ce
lá

ř 
ná

m
ěs

tk
a

A
FR

A
SI

E

B
V

A

O
M

E
V

A
M

E
R

O
E

D
D

P

K
an

ce
lá

ř 
ná

m
ěs

tk
a

M
PO

O
K

P

O
L

PK

K
O

K
an

ce
lá

ř 
st

. 
ta

je
m

ní
ka

K
an

ce
lá

ř 
ná

m
ěs

tk
a

O
SP

V

PE
R

S
FI

O

O
SM O
S

O
D

O

se
kc

e 
lo

gi
st

ik
y 

a 
sl

už
eb

(S
L

S)

se
kc

e 
pe

rs
on

ál
ní

po
lit

ik
y

(S
PP

)

st
át

ní
 ta

je
m

ní
k

se
kc

e
st

át
ní

ho
 

ta
je

m
ní

ka
 

(S
ST

) 

ná
m

ěs
te

k 
 

pr
o 

ří
ze

ní
 se

kc
e

be
zp

eč
no

st
ní

 
a

m
ul

til
at

er
ál

ní
 

(S
B

M
) 

ná
m

ěs
te

k 
 

pr
o 

ří
ze

ní
 se

kc
e

ev
ro

ps
ké

 (S
E

V
)

ná
m

ěs
te

k 
 

pr
o 

ří
ze

ní
 se

kc
e

Ú
řa

d
m

in
is

te
rs

tv
a

 (S
U

M
)

ná
m

ěs
te

k 
 

pr
o 

ří
ze

ní
 se

kc
e

pr
áv

ní
a

ko
nz

ul
ár

ní

 (S
PK

)

ná
m

ěs
te

k 
 

pr
o 

ří
ze

ní
 se

kc
e

ek
on

om
ic

ko
-

pr
ov

oz
ní

(S
E

P)
 

K
A

B

D
A

K
an

ce
lá

ř 
ná

m
ěs

tk
a

O
K

Z

G
IA

O
SN

O
SV

E

O
R

S

O
D

D
1

K
K

M

L
PT

P

ná
m

ěs
te

k 
 

pr
o 

ří
ze

ní
 se

kc
e

m
im

oe
vr

op
sk

ýc
h 

ze
m

í, 
ek

on
om

ic
ké

 a
 

ro
zv

oj
ov

é 
sp

ol
up

rá
ce

 

(S
E

D
)

ře
di

te
l

be
zp

. ř
ed

ite
l

T
O

tis
ko

vý
 m

lu
vč

í

M
IN

IS
T

R

O
A

IS

O
C

ST

O
A

ZI

O
rg

an
iz

ač
ní

 s
tr

uk
tu

ra
 M

ZV
 Č

R
(s

ta
v 

k 
31

. 1
2.

 2
01

5)



512 513

PŘÍLOHY PŘÍLOHY

VI. Sekce mimoevropských zemí, ekonomické a rozvojové spolupráce

1. kancelář náměstka pro řízení sekce mimoevropských zemí, ekonomické a rozvojové 
spolupráce – SED
2. odbor amerických států – AMER
3. odbor států Asie a Pacifiku – ASIE
4. odbor států Blízkého východu a severní Afriky – BVA
5. odbor států subsaharské Afriky – AFR
6. odbor ekonomické diplomacie – OED
7. odbor mnohostranných ekonomických vztahů – OMEV
8. odbor rozvojové spolupráce a humanitární pomoci – ORS

VII. Sekce Úřad ministerstva

1. kancelář náměstka pro řízení sekce Úřad ministerstva – SUM
2. kancelář ministra – KMI
3. odbor politického plánování – OPP
4. tiskový odbor – TO
5. diplomatický protokol – DP
6. odbor veřejné diplomacie – OVD
7. oddělení zvláštního zmocněnce pro krajanské záležitosti – OZZKZ
8. odbor administrativy a zpracování informací – OAZI
9. oddělení 1 – ODD1

VIII. Sekce právní a konzulární

1. kancelář náměstka pro řízení sekce právní a konzulární – SPK
2. mezinárodně právní odbor – MPO
3. odbor komunitárního práva – OKP
4. odbor právně legislativní – OPL
5. odbor konzulárních činností – KO
6. odbor konzulárních koncepcí a metodiky – KKM

IX. Sekce ekonomicko-provozní

1. kancelář náměstka pro řízení sekce ekonomicko-provozní – SEP
2. finanční odbor – FIO
3. odbor správy majetku – OSM
4. odbor služeb – OS
5. odbor dopravy – ODO
6. odbor koordinátora veřejných zakázek – OKZ
7. odbor aplikací a informačních služeb – OAIS
8. odbor centrálních systémů a technologií – OCST

Závazné zkratky náměstků člena vlády, útvarů MZV
a podřízených organizací

I. Náměstci člena vlády

náměstek člena vlády – NMxx (xx – iniciály jména příslušného náměstka)

II. Útvary přímo podřízené ministrovi

1. kabinet ministra – KAB
2. bezpečnostní odbor – BEZO
3. generální inspekce a interní audit – GIA

III. Sekce státního tajemníka

1. kancelář státního tajemníka – SST
2. personální odbor – PERS
3. odbor služebních a pracovněprávních věcí – OSPV
4. odbor vzdělávání a Diplomatické akademie – DA

IV. Sekce bezpečnostní a multilaterální

1. kancelář náměstka pro řízení sekce bezpečností a multilaterální – SBM
2. útvar politického ředitele – POLŘ
3. odbor bezpečnostní politiky – OBP
4. odbor společné zahraniční a bezpečnostní politiky Evropské unie – SZBP
5. odbor Organizace spojených národů – OSN
6. odbor lidských práv a transformační politiky – LPTP

V. Sekce evropská

1. kancelář náměstka pro řízení sekce evropské – SEV
2. odbor pro všeobecné záležitosti EU – EUGA
3. odbor politik EU a Strukturálních fondů EU – EUPO
4. odbor států střední Evropy – OSE
5. odbor států severní a východní Evropy – OSVE
6. odbor států jižní a jihovýchodní Evropy – OJVE



514

PŘÍLOHY

X. Organizace, jejichž zřizovatelem je Ministerstvo zahraničních věcí ČR

– příspěvkové organizace:

1. Česká centra – ČC
2. Kancelář generálního komisaře účasti ČR na Všeobecné světové výstavě ExPO – KGK
3. Diplomatický servis – DS
4. Zámek Štiřín – ZŠ

– veřejná výzkumná instituce:

Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. – ÚMV, v.v.i.

– organizační složka státu, vůči které plní MZV funkci zřizovatele:

Česká rozvojová agentura – ČRA

   Michal Kořan a kol.

Česká zahraniční politika v roce 2010 
Analýza ÚMV

(váz., 384 stran, ISBN 978-80-86506-95-1, 295 Kč)

Objednávky a distribuce: tel. 251 108 107, e-mail: cervinkova@iir.cz.
Více o knihách ÚMV a e-shop: www.iir.cz.

Ve dvaceti kapitolách napsaných 19 
autory nabízí kniha hloubkovou studii 
české zahraniční politiky, založenou na 
analytickém rámci, který zůstává neměnný 
po čtyři roky. Začíná obecnou částí, která 
je zaměřena na politický kontext české 
zahraniční politiky. Hlavní argument zní, 
že navzdory bezprecedentní a pohodlné 
většině vládní koalice zůstává zahraniční 
politika v zajetí dvou negativních rysů 
politického kontextu: 1) politická netečnost 
a nezájem o zahraniční politiku, 2) nestabilní, 
nevypočitatelné a turbulentní politické 
podmínky v koalici. Přesto byly rovněž 
zjištěny některé pozitivní tendence, jako např. 
zklidnění zahraničněpolitické debaty (hraničící 
ovšem zároveň až s její neexistencí), vcelku 
koherentní programové prohlášení vlády 
v oblasti zahraničí politiky a započetí prací na 
nové a již od roku 2006 slibované koncepci 
zahraniční politiky.

MP-zapol2010.indd   1 22.6.2011   10:50:35


